

T. Olechowski w Kanadzie

W poniedziałek odbędą się w Ottawie rozmowy polsko-kanadyjskie z udziałem ministrów spraw zagranicznych obu krajów: Tadeusza Olechowskiego i Josepha Clarka. Polski minister, który od soboty przebywa z oficjalną wizytą w Kanadzie, spotka się także z ministrami handlu zagranicznego oraz finansów, z przywódcą opozycyjnej, Nowej Partii Demokratycznej, Złoży wizytę w parlamencie związkowym i spotka się z grupą posłów, wśród nich z przewodniczącym komitetu ogólnego obu Izb Stevenem Paproskim.



Wydanie I ŁÓDŹ, poniedziałek, 8 maja 1989 roku CENA 20 zł
Rok XLIV PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 38004

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi



Szwecja — Polska 2:1 (0:0) Dwa błędy i... po wszystkim

Pierwszy z poważnych testów reprezentacji Polski w eliminacjach mistrzostw świata „Italia - 90” zakończył się niepowodzeniem. Jedenaście białoczerwonych przegrało wyjazdowe spotkanie z zespołem Szwecji 1:2 (0:0). Bramki dla Szwecji strzelili: Ljung (77 min.) i Larsson (90 min.), dla Polski: Tarasiewicz (87 min.).

Kiedy na trzy minuty przed zakończeniem tego spotkania Ryszard Tarasiewicz wspaniałym strzałem z 30 metrów zdobył dla Polski wyrównanie mało kto spodziewał się,

W Dzień Zwycięstwa

Salut artyleryjski w Warszawie

Minister obrony narodowej, gen. armii Florian Siwicki rozkazał dla uczczenia 44 rocznicy zwycięstwa oddać w Warszawie salut artyleryjski — 24 salwy armatnie.

(DALSZY CIĄG NA STR.)



JAROSŁAW BAKO udanie zadebiutował w tak ważnym spotkaniu eliminacji mistrzostw świata ze Szwecją. Może stać się jednym z najlepszych punktów reprezentacji.

Fot.: A. WACH

Rusza produkcja nowego modelu poloneza

Na przełomie maja i czerwca FSO opuścił informacyjna seria nowego modelu poloneza, natomiast na początku drugiego półroczia br. ruszy jego seryjna produkcja. Czym różni się nowy model od jego poprzedników?

Zmieniona została konstrukcja tylnej części bagażnika. Tylne osie,

Trwa strajk w kopalniach miedzi

Sobota i niedziela, mimo prowadzonych rozmów, nie przyniosły rozwiązania w sporze płacowym górników zagłębia miedziowego, 7 km. na bramach kopalni miedzi „Lubin”, „Polkowice”, „Sieroszowice” i „Rudna” nadal wisiały transparenty informujące, że strajk okupacyjny zakładów trwa. Przedstawowe postulaty strajkujących to: uporządkowanie systemu płac w górnictwie w tym odwołanie wynagrodzeń za pracę od poniedziałku do piątku oraz likwidacja przymusu ekonomicznego przy podejmowaniu pracy w soboty i niedziele. W skład MKS wchodzi przed-lawiciele „Solidarności”, organizacja związkowa klubowych w OPZZ oraz nie zrzeszeni.

na którym znajduje się miejsce na tablicę rejestracyjną, unosi się wraz z kłapą bagażnika ku górze, co w znaczny sposób ułatwia wkładanie i wyjmowanie bagażu. Taka konstrukcja pociągnęła za sobą konieczność zmian kształtu tylnych świateł, które przypominały trójkąt z zaakragowanym jednym bokiem.

W nowym modelu konstruktorzy z FSO przewidzieli również „lamane” tylne siedzenia (w zależności od potrzeb — na trzy lub dwie części) co umożliwiło transport sporego bagażu, a jednocześnie przewiezienie z tyłu jednego pasażera. Owe „lamane” siedzenia przynajmniej w początkowej fazie produkcji, nie będą stosowane, ze względu na kłopoty kooperacyjne.

Przed nowym modelem poloneza znacznie różni się od poprzednich a to za sprawą zastosowania nowych reflektorów o prostokątnym kształcie. Dokonane zmiany w kształcie, nie będą stosowane, ze względu na kłopoty kooperacyjne. Nowy model będzie zatem wyposażony w dotychczas produkowane silniki o pojemności 1500 cm³ i 1600 cm³. Na szczególne życzenie, głównie zachodnich odbiorców, polonezy mogą dostarczać następujące klimatury: do Łodzi ok. 500 dolarów.



Czołg afgański patroluje szosę Szalang na północ od Kabulu. W Afganistanie nadal toczą się walki między siłami rządowymi a rebeliantami.

CAF — Reuter

Papież zakończył podróż afrykańską

Papież Jan Paweł II zakończył w sobotę 9-dniową podróż afrykańską apelując do mieszkańców czarnego kontynentu, aby byli wierni swym lokalnym tradycjom i by oparli się pokusom współczesnego konsumpcyjnego społeczeństwa. Papież odleciał do Rzymu na pokładzie specjalnego samolotu „Alitalia” po odprawieniu mszy z udziałem 75 tys. osób w Millongwe w południowej Malawi.

W homilii wygłoszonej podczas swej ostatniej mszy w Malawi, papież powiedział Afrykańczykom, aby nie odcinali się od swych korzeni, byli wierni najlepszym

wartościom swych tradycji i nie dali się zwieść pokusom „wolności współczesnego stylu życia”. Papież powtórzył też swą prośbę o pomoc dla 640 tys. uchodźców, którzy napłynęli do Malawi z Mozambiku.

Od „Gorączki złota” do „Ogniem i mieczem”

W celu realizacji ostatniej części Sienkiewiczowskiej trylogii „Ogniem i mieczem”, którą orzeczono na ekran twórcą jej poprzednich filmowych wersji Jerzy Hoffman, utworzona została nowa instytucja filmowa „Lauda”. Zajmie się ona nie tylko wszystkimi sprawami organizacyjnymi, ale także gromadzeniem funduszy na realizację filmu, które będą pochodzić spoza funduszu kinematografii. Jest to niezbędne, bowiem według obecnych cen koszt realizacji tego giganta wyniesie ok. 6 mld zł, tj. mniej więcej 1000 tys. dolarów niezbędnych m.in. na zakup sprzętu.

Kreconego materiału powstana 2-częściowy film fabularny dla kin w kraju, 2,5-3-godzinny film na eksport oraz serial dla TV.

Obchody święta zakończenia ramadanu

Wczoraj odbyło się w Warszawie uroczyste nabożeństwo z okazji święta zakończenia ramadanu — Id al — Fitr. Ramadan to 9 miesiąc kalendarza muzułmańskiego, miesiąc postu. Święto jego zakończenia upamiętnia m.in. zesłanie Koranu — świętej księgi islamu. Organizatorami uroczystości byli: zarząd warszawskiej gminy wyznaniowej Muzułmańskiego Związku Religijnego w PRL oraz przedstawicielstwa dyplomatyczne krajów muzułmańskich. Modły prowadził i kazanie w języku arabskim wygłosił pełniący społeczne funkcje imama Muhammad Mudżahid z Egiptu. Muzułmański Związek Religijny skupia w Polsce około 3 tys. wiernych.



6 km. w nocy zakończony został w Lozannie (Szwajcaria) konkurs piosenki Eurowizji. Wygrała go jugosłowiańska piosenkarka Emilla Kocić ze swym zespołem „Riva”.

CAF — AP

Wołograd

10 dzieci zarażonych AIDS

Na oddziale chirurgii dziecięcej szpitala nr 7 w Wołogradzie stwierdzono obecność wirusa AIDS u 10 dzieci. Jak informuje dziennik „Izwiestia”, wszystkie dzieci leczone były na chorobę płuc.

Pierwszych zarażonych chorych wykryto w Wołogradzie 30 kwietnia. Natchemiasz udało się tam komisja, jednakże na razie jest jeszcze zbyt wcześnie, by mówić o przyczynach zakażenia.

tycznych polegających na masażach drobinami złota, spożywając ponadto złoto pod różnymi postaciami m.in. rozpuszczone w ryżowej wodce. Coraz więcej restauracji oferuje kulinarne specjalności „nadmierzane” złotem, a najlepsze gatunki surowych ryb sprzedawane są w opakowaniach przewiązanych złotymi niciami.

W Japonii spożywanie złota stanowi jeden z dawnych zwyczajów opartych na przekonaniu, że metal ten sprzyja zdrowiu i wpływa na dobre samopoczucie, a zabieg kosmetyczny z użyciem kremów i past zawierających złoto wpływają korzystnie na urodę.

DEUGI AUSTRALIJCYKÓW

Długi mieszkańcy Australii wynoszą obecnie ponad 41 mld dolarów australijskich. W przeliczeniu na jedną osobę oznacza to, że każdy Australijczyk, w tym i dzieci, ma prawie 2.500 dolarów długu.

Tak ogromne środki mieszkańcy piątego kontynentu pożyczają w bankach, instytucjach kredytowych, wielkich firmach handlowych. Przyczyną jest wieloletnie przyzwyczajenie do życia na kredyt — zaciąganie pożyczek na budowę domu czy dokonywanie zakupu w domu towarowym na podstawie karty kredytowej, z terminem płatności za kilka miesięcy.

Opr. M. G.

Siwmy jest Ten świat

PIES — OLBRZYM

Największy pies świata żyje w Londynie. Jest to siedmioletni rasowy brytan o wadze 149 kilogramów. Jego długość od głowy do końca ogona wynosi 2,54 m, a obwód szyi około 95 centymetrów. Dzięki takim wymiarom Zorba — bo tak nazywa się ów czworonożny olbrzym — został w 1989 roku wpisany do księgi światowych rekordów Guinnessa.

Zorba zjada dziennie około 5 kilogramów mięsa wołowego, a do tego biskwit, sianko czosnku, witaminę i wafelki z dorsza. Koszt wyżywienia „pieska” wynosi ponad 250 funtów szterlingów tygodniowo.

NA PROMACH TYLKO ZA KORONY

Na promach Polskiej Żeglugi Bałtyckiej obowiązuje nowe zarządzenie dyrekcji: polscy pasażerowie rachunki w barach, kawiarniach i restauracjach promowych muszą płacić szwedzkimi koronami. Za złotówki można jedynie wykupić bon wartości 3,5 tys. zł apowalnia-

REKORD W ŚPIEWANIU

Wielu mieszkańców Indii marzy o zdobyciu sławy i zaliczeniu się w księgę rekordów Guinnessa. Ostatnio udało się to S. Jaysilanowi — duchownemu z działającej w stanie Tamilnadu organizacji chrześcijańskiej „Przyjaźń apostołska”.

Od dzieciństwa bardzo lubił on śpiewać hymny religijne. Tę właśnie dziedzinę wybrał do bicia rekordu. Rozpoczął swój maraton śpiewania 22 kwietnia i zakończył go po 262 godzinach 3 maja.

Specjalne jury uznało pastora za rekordzistę światowego. Uzyskał on wynik o 61 godzin lepszy od poprzedniego rekordu, który ustanowione w Chinach.

JAPONCZYCY KOCHAJĄ ZŁOTO

Japonia należy obecnie do największych importerów złota w związku ze wzrastającym zapotrzebowaniem na ten metal do celów niekonwencjonalnych. Prócz mody na złota biżuterię zamożniejsi Japończycy korzystają z zabiegów kosme-



Prof. Janusz Szosland znany łódzki naukowiec, prezes Stowarzyszenia Włókienników Polskich i przewodniczący RG NOT należy do zwolenników czynnego wypoczynku po pracy.
Nz.: J. Szosland na trasie niedzielnej „Textilerossa”. Należy on do popularizatorów tej imprezy biegowej.
Fot.: A. WACH



W Dzień Zwycięstwa

Dzisiaj mamy poniedziałek, 1 maja. Słońce weszło o godz. 4.16, zajdzie zaś o 20.15. Do końca roku pozostało 237 dni.

Imieniny obchodzą

Stanisław, Wiktor, Liza, Michał
Dyktany synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie duże z rozpozogodzeniami. W ciągu dnia opad deszczu. Temp. maks. w dzień około 13 st. Wiatr słaby i umiarkowany, zachodni.

Cisnienie o godz. 19 wynosiło 991,4 hPa (743,6 mm), a temp. 12,4 st.

Z kalendarza wydarzeń

1945 — Podpisanie przez feldmarszałka W. Keitla bezwarunkowej kapitulacji III Rzeszy.
1934 — Początek prac wykopalskich w Biskupinie.
1944 — Zm. T. Zieliński, badacz kultury antycznej.

Taka sobie myśli

Każdy rodzaj wychowania zmierza do tego, aby pozbawić życie powabu, mówiąc albo jakim ono jest, lub też, że jest ono niczym.

Umiechnij się



— Nie słońca dziewczynka, czy co?!

Rezolucja w sprawie realizacji uchwały X Zjazdu PZPR

1. Krajowa Konferencja Delegatów PZPR aprobuje działalność Komitetu Centralnego w okresie od X Zjazdu. Stwierdza, że postanowienia X Plenum KC stworzyły warunki dla przelomu w realizacji socjalistycznej odnowy i porozumienia narodowego w duchu uchwały IX i X Zjazdu. Odnosząc się do dorobku „okrągłego stołu”, konferencja wyraża przekonanie, iż — mimo występujących różnic — realizacja wspólnie przyjętych ustaleń służyła będzie postępowi społeczno-politycznemu i gospodarczemu rozwojowi socjalistycznej Polski.
2. Krajowa Konferencja Delegatów PZPR przyjmuje „Sprawozdanie z realizacji uchwały X Zjazdu PZPR”, „Informację o pracy Komitetu Centralnego, Biura Politycznego, Sekretariatu i komisji problemowych KC PZPR” oraz „Informację o działalności Centralnej Komisji Kontrolno-Rewizyjnej PZPR”.
3. Krajowa Konferencja Delegatów PZPR wyraża pełne poparcie dla przyjętego kursu radykalizacji reform gospodarczych. Zwraca uwagę na potrzebę zapewnienia spójności działań legislacyjnych i ekonomicznych w kierunku tworzenia bardziej stabilnych warunków działalności przedsiębiorstw. W procesie reformowania gospodarki powinny być uwzględnione wnioski wynikające z raportu komisji partyjno-rządowej ds. przeglądu i unowocześnienia struktur organizacyjnych gospodarki i państwa.
4. Krajowa Konferencja Delegatów PZPR przyjmuje do wiadomości propozycje zmian w systemie świadczeń społecznych i projekt doradczych działań na lata 1989-1990, przedłożone przez Radę Ministrów oraz zwraca się o uwzględnienie w toku dalszych prac nad reformą polityki społecznej opinii i wniosków zgłoszonych w dyskusji. Konferencja uważa za konieczne podjęcie prac nad kompleksowym programem polityki społecznej państwa, który obok zmian w polityce społecznej powinien obejmować zagadnienia zatrudnienia i ochrony pracy, ochrony zdrowia i opieki społecznej, mieszkalnictwa, oświaty i kultury oraz zwalczania patologii społecznej. Kompleksowy program polityki społecznej powinien być poddany powszechnej konsultacji i przedstawić na XI Zjeździe PZPR.
5. Krajowa Konferencja Delegatów akceptuje ocenę i wnioski zawarte w referacie programowym przedstawionym przez Biuro Polityczne oraz w wystąpieniu i sekretarza Komitetu Centralnego PZPR Wojciecha Jaruzelskiego i uznaje je za wytyczną dla członków, organizacji i komitetów partyjnych w okresie do XI Zjazdu PZPR.
6. Krajowa Konferencja Delegatów PZPR uznaje potrzebę dokonania zmian w „Programie PZPR” uwzględniających zachodzące przeobrażenia w systemie politycznym i gospodarczym oraz w życiu społecznym. Konferencja potwierdza również niezbędność opracowania propozycji zmian w statucie PZPR, zmierzających do unowocześnienia modelu partii. Zobowiązuje Komitet Centralny do skierowania pod ogólnopartyjną dyskusję projektów obydwu dokumentów i przedłożenia ich XI Zjazdowi PZPR.

KRAJOWA KONFERENCJA DELEGATÓW PZPR

19 osób spłonęło żywcem

W niedzielę co najmniej 19 osób spłonęło żywcem w autobusie, który stanął w płomieniach w wyniku wypadku drogowego w Pendziele, w północnych Indiach. 35 innych pasażerów tego autobusu doznało ciężkich obrażeń i przebywa w szpitalu.

Co najmniej 19 kobiet zostało zatraconych na śmierć a 70 dalszych odniosło rany w płaskim mieście Chandpur, w Bangladeszu. Powodem tragedii było... bezpłatne sari. Miejscowy kupiec postanowił obdarować biednych z okazji zakończenia ramadanu. Przekazał na ten cel 500 sari. Przed jego domem zebrało się ponad 3 tys. kobiet. Kiedy otworzyły się drzwi, tłum ruszył do przodu, szepcząc nieszczyśne kobiety.

Gwałtowne burze i tornada, jakie przeszły w ostatnich dwóch dniach nad południowym regionem Stanów Zjednoczonych, głównie w Teksasie i Karolinie Południowej i Południowej, spowodowały śmierć 19 osób.

Trzy osoby zginęły i co najmniej trzy zostały ciężko rane kiedy trzysilnikowy samolot „Trislander” — produkcie brytyjskiej — rozbił się w sobotę rano w dżungli na półwyspie Jukatán w Meksyku.

Przez 200 osób hospitalizowano w stolicy Indii w wyniku zatrucia ciekłym chlorem, przewożonym przez tegoż załadowane doświadczenia Delhi bez zachowania niezbędnych norm bezpieczeństwa.

Kierowca samochodu wiozącego 450 kg ciekłego chloru, stwierdziwszy jego ulatnianie się, porzucił wózek koło przystanku autobusowego niedaleko uniwersytetu delhijskiego — w miejscu dużego skupiska ludzi. Opr. M. C.

W niedzielę koło terenowe Polskiego Klubu Ekologicznego wraz z Komitetem Obywatelskim „Solidarność” Ziemi Nadnoteckiej, Krajny i Patuk zorganizowało w Pile kolejną już, zapowiedzianą wcześniej manifestację antynuklearną. Czołówkę kilkusetosobowego pochodu, zmierzającego pod pomnik S. Staszica tworzyli czterej kandydaci do Sejmu i Senatu o orientacji opozycyjno-solidarnościowej. U stóp pomnika mówili oni o swoich poglądach i zamierzeniach, a także o programie wyborczym Komitetu Obywatelskiego „Solidarność”. W czasie manifestacji ujawniła się kilkunastoosobowa grupa młodych ludzi, którzy skandowali hasła: Ekologia i polityka nie. Nie udało im się jednak przekonać manifestantów do zmiany charakteru imprezy.

Dzień wcześniej, w sobotę, pod hasłami ochrony przyrody i ojczyzny krajoznawcy, odbyła się demonstracja ekologiczna przed katedrą św. Piotra. Zorganizowali ją członkowie tzw. „Pomarączkowej alternatywy”. W czasie zgromadzenia domagano się m. in. zaprzestania budowy elektrowni atomowych i zamknięcia uciążliwych dla środowiska fabryk i wydziałów produkcyjnych.

Wrocławską giełdę jest największą na Dolnym Śląsku. Wczoraj wystawiono tu około 2 tysięcy pojazdów. Większość to auta stare wyeksportowane. Oznacza to, że ceny wywoławcze zaczęły od kupna. Mimo wielu oglądających, zawarto zaledwie kilkanaście transakcji. We Wrocławiu modne stają się znowu oferty w dolarach. 1 dolar przeliczany jest jako 4.000 zł. Bardzo dużo propozycji zamian

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 4 maja 1989 r. odezł od nas na zawsze, nasz najukochańszy Mąż, Tatuś i Dziadzio

W dniu 4 maja 1989 r. zmarł, przeżywszy lat 84

ALICJA ADAMOWICZ
z domu HORYD.

Pogrzeb odbędzie się dnia 9 maja br. (wtorek) o godz. 13.30 na cmentarzu rzym.-kat. przy ul. Ogrodowej, o czym powiadamiają pogrążeni w głębokim smutku:

SYN, SYNOWA, WNUCZKA I BRAT.

Z wielkim bólem zawiadamiamy, że w dniu 3 maja 1989 r. odezła od nas na zawsze, przeżywszy 64 lata, oddana nam całym sercem najukochańsza Zona, Matka, Teściowa i Babcia, Człowiek wielkiego serca, bez reszty oddany swojej Rodzinie

JANINA STEPIEŃ
z domu SZCZYGIELSKA.

Uroczystości pogrzebowe odbędą się w dniu 9 maja br. (wtorek) o godz. 14 na cmentarzu rzym.-kat. na Dołach, o czym powiadamia pogrążona w smutku

RODZINA.

Marsz protestacyjny w Warszawie

Życie - tak więzienie - nie

„Narzucone nierealne prawo karne nie rozwiąże problemu przerywania ciąży”; to jedno z haseł marszu protestacyjnego przeciwko projektowi nowej ustawy „O prawnej ochronie dziecka poczętego”, który odbył się 6 bm. w Warszawie.

Marsz rozpoczął się wiecem pod pomnikiem Kopernika. Uczestnicy podkreślali, że nie są zwolennikami przerywania ciąży, ale są przeciwko prawnej regulacji, która nie wprowadza wyjątków — nawet zdrowotnych — dopuszczających wykanie zabiegu. „Brakuje środków antykoncepcyjnych, brakuje żłobków i przedszkoli, może zamiast tworzyć nowe ustawy należałoby zadbać o rodzaje się niemowlęta, często nie chciane, z rozbitych rodzin” — powiedziała jedna z uczestniczek. Nawoływano o przyłączenie się do protestu, gdyż „wprowadzenie ustawy spowoduje wzrost liczby zabiegów, które będą przeprowadzane w skandalicznych warunkach, a tym samym znacznie wzrosnie śmiertelność wśród kobiet”.

Płock Religijne uroczystości z udziałem L. Wałęsy

Wczoraj w Płocku odbyły się uroczystości religijne związane z sprawowaniem do bazyliki katedralnej relikwii patrona miasta — św. Zygmunta. XIII-wieczny relikwiarz został zrabowany w czasie wojny przez Niemców.

W uroczystościach, na zaproszenie biskupa płockiego Zygmunta Kamińskiego, wziął udział przewodniczący NSZZ „Solidarność” Lech Wałęsa, który po mszy w bazylice spotkał się z mieszkańcami miasta.

Jeśli będziecie stać z boku, podkreślił w swoim wystąpieniu L. Wałęsa, możecie wówczas mieć pretensje tylko do siebie, gdyż taką postawą nie dokonacie zmian w Polsce. Szansa jest zorganizowanie się ludzi w celu poszukiwania najlepszych rozwiązań prowadzących do autentycznego postępu w każdej dziedzinie. W kraju niezbędny jest szybki rozwój gospodarczy, aby Polska nie była zapleczem Europy. Zaniechajmy klótni i weźmy się razem za prawidłowe rozwiązywanie trudnych spraw — zaapelował L. Wałęsa. (PAP)

Film „Przestuchanie” wejdzie na ekrany

Jak dowiaduje się PAP, pozabawiony dotąd wicy cenzorskiej film Ryszarda Bugajskiego „Przestuchanie” wejdzie na ekrany kin do normalnego rozpowszechniania.

Wczoraj zakończyła się w Poznaniu proekspozycyjna handlowa wystawa „Polskie meble 89”. Zarówno podpisana w Poznaniu umowy dostawy mebli na rok bieżący wartości 21 mln dolarów oraz sfinalizowane wcześniej kontrakty eksportowe zawarte przez „Paged” sprawiły, że na rynku krajów wolnodelowizyjnych sprzedano do końca br. meble wartości ogółem ponad 70 mln dolarów.

OMAWIANIE SPRAWY traktatu pokojowego między Związkiem Radzieckim a Japonią wykazało wspólne lub zbliżone stanowisko obu stron co do konieczności takiego traktatu dla opanowania stosunków radziecko-japońskich na prawdziwie trwałych i stabilnych podstawach — oświadczył minister spraw zagranicznych ZSRR Eduard Szewardnadze. W wypowiedzi dla agencji TASS scharakteryzował on wyniki rozmów przeprowadzonych w ramach oficjalnej wizyty w Związku Radzieckim ministra spraw zagranicznych Japonii Sosuke Uno.

NIEDZIELA BYŁA w NRD dniem wyborów komunalnych. W całej republice wybierano radnych do terenowych organów przedstawicielskich. Do godz. 12 w południe głosy oddało ponad 93,7 proc. z 32,4 mln uprawnionych do głosowania.

RADA NAJWYŻSZA Lotewskiej SR uchwaliła w sobotę ustawę o gospodarstwach chłopskich. Na mocy tej ustawy lotewscy chłopcy otrzymali ziemię w bezterminowa użytkowanie, a ich gospodarstwa zrównane zostały w prawach z gospodarstwami sektora uspołecznionego.

ZAKŁADA SIE wiele zasadniczych zmian, zarówno w kodeksie wykroczeń, jak i w ustawie o postępowaniu w sprawach o wykroczenia — powiedział dziennikarzowi PAP podsekretarz stanu w MSW gen.

z soboty na niedzielę w kraju na świecie

brzy. Zbigniew Pudysz. Przed wszystkim idzie o ograniczenie represyjności przepisy w tej dziedzinie przez znaczne zmniejszenie liczby wykreślań zagrożonych karą aresztu.

4 I 5 MAJA z okazji 44 rocznicy wyzwolenia Holandii w polskich miejscach pamięci narodowej w Bredzie, Brunsum, Dronen, Lauden i Wageningen odbyły się uroczystości złożenia wieńców i wiązanek kwiatów. Główną uroczystość zorganizowano w Bredzie pod pomnikiem polskim, na placu, który udekorowano z tej okazji narodowymi flagami Polski i Holandii, z udziałem licznie zgromadzonych przedstawicieli społeczeństwa holenderskiego i Polonii, w tym kombatanów, byłych żołnierzy i Dywizji Panczernej gen. Stanisława Maczka.

WSE WSI SZEWNIA DOLNA (woj. świętokrzyskiej) odsłonięto pomnik poświęcony żołnierzom Zamojszczyzny, którzy w latach 1942-44 walcząc w różnych ugrupowaniach partyzanckich stanęli w obronie ludności regionu przed hitlerowskim terrorem. Uroczystość rozpoczęła się od mszy polowej. Pod nowo odsłoniętym pomnikiem w kształcie krzyża partyzanckiego zapalono znicze oraz złożono wieńce i wiązanek kwiatów.

IRACKI WICEPREMIER i minister obrony general Adam Chalilab zginał w płaskim w wyniku katastrofy lotniczej — poinformowano w sobotę oficjalnie w Bagdadzie.

ZAKOŃCZONY W SOBOTE Zjazd Dziennikarzy Estońskiej SRR podjął decyzję o założeniu związku dziennikarzy tej republiki.

JAK POKONFORMOWAŁA agencja MTI, Węgry przyłączyły się swoim podpisem do międzynarodowego protokołu, który zobowiązuje państwa będące jego sygnatariuszami do ograniczenia emisji tlenków azotu do atmosfery.

Tak więc do 31 grudnia 1994 roku Węgry ograniczą emisję tlenku azotu do poziomu z 1987 roku. Obecnie emisja ta wynosi około 300 tys. ton rocznie. Opr. M. C.

KRONIKA WYPADKÓW SOBOTA

4 GODZ. 11.25. Ul. Piotrkowska. Michał K. kierując furdem zderzył się z fioletem 125p. Pasażerka fiata — Lidia B. wskutek doznanych obrażeń przebywa w szpitalu.

4 GODZ. 13.50. Ul. Kasprzaka Ryszard B. kierując skodą zderzył się z motocyklem Jawa. Kierujący motocyklem Krzysztof G. przebywa w szpitalu.

4 GODZ. 14.25. Główna, ul. Łódzka. Andrzej A. kierując żukiem zderzył się z motocyklem WSK kierowanym przez Adama C. Motocyklista oraz jego pasażer — Jerzy W. przebywał w szpitalu.

4 GODZ. 16.30. Ul. Strykowska 197. W nie ustalonych okolicznościach wjechał do rowu a następnie wpadł na drzewo wozbur. Obrzęt doznał trzech mężczyzn jadących samochodem. Straty wyniosły 2,5 mln zł. Świadców wypadku prosili o skontaktowanie z WRD WUSW w Łodzi, ul. W. Bytomskiej 60, tel. 57-16-82.

4 GODZ. 20.05. Ul. Próchnika Barbara G. kierując fioletem 125p zderzyła się z fioletem 125p. Sprawcy wypadku przebywa w szpitalu.

NIEDZIELA

11. Marian K. wbiegł na jezdnię i wpadł pod volvo. Wskutek doznanych obrażeń pieszy przebywa w szpitalu.

4 GODZ. 11.30. Ul. Nowotki Awaria zwrotnicy była przyczyną wykołowania się tramwaju 17/3. Przerwa w ruchu trwała 50 minut.

4 GODZ. 15.10. Ul. Kilińskiego. Andrzej D. kierując fioletem 125p zderzył się z tramwajem 1/5. Trzy osoby przebywały w szpitalu. Straty wyniosły 1,5 mln zł. kp



Lech Wałęsa

Ul. Polna 54
80-308 Gdańsk
tel. 52 05 82

Upoważnienie

Upoważniam RKO Ziemi Łódzkiej w osobach — Jerzy Dłużniewski, Ryszard Kostrzewa, Paweł Lipski do załatwiania wszelkich spraw organizacyjnych, takich jak: lokal, konta bankowe, środki techniczne itp. związanych z tworzeniem legalnej struktury NSZZ „Solidarność” w regionie łódzkim.

Gdańsk, 8. 04. 1989 r.

Przewodniczący NSZZ „Solidarność” LECH WAŁĘSA

Regionalna Komisja Organizacyjna Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność” Ziemi Łódzkiej przypomina, że 17 kwietnia 1989 roku związek został zarejestrowany w Sądzie Wojewódzkim w Warszawie VIII Wydział Cywilny sygn. akt VIII. Ns. Rej. zppz 13/89. Zgodnie z aneksem do statutu NSZZ „Solidarność” i z upoważnieniem Lecha Wałęsy, do czasu wyborów do władz statutowych związku funkcje tych władz przewidziane statutem pełnią odpowiednio: Krajowa Komisja Wykonawcza i Regionalna Komisja Organizacyjna NSZZ „Solidarność” Ziemi Łódzkiej. Komisje zakładowe mają obowiązek rejestracji w Regionalnej Komisji Organizacyjnej NSZZ „Solidarność” Ziemi Łódzkiej ul. Bucza 18.

Struktury organizacyjne związku w zakładach pracy, które nie dopełnią obowiązku rejestracji w Regionalnej Komisji Organizacyjnej NSZZ „Solidarność” Ziemi Łódzkiej, uznane będą za działające poza związkiem.

SZWACZKI zatrudnię — Iurteki (teksas) 51-60-23. 27906 E

ZATRUDNIĘ szwaczki (dzianina) Zarobki konkurencyjne 55-52-59. 27847 E

TYNKARZY przyjmę 78-48-54. 27833 E

M-4 do wynajęcia 86-54-07. 27832 E

LZ-3 zamiennie na stębnówkę łańcuchową lub obrabierkę 55-52-59. 27847 E

SZWACZKI (teksas) pilnie zatrudnię. Wólczańska 108, Muszulinowska. 27915 E

„ISKRA” pilot nowy sprzedam. Listy 27862 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 98.

ZDOLNYCH manualnie zatrudnię Jaśminowa 22 (8-15). Tel. 31-92-45. 27912 E

wczoraj ogłoszenie dziś OGŁOSZENIE

M-2 sprzedam 74-27-04. 27910 E

SZWACZKI w Zgierzku zatrudnię, (teksas). Potrzebny mechanik — 86-96-64. 27909 E

OVERLOCK 5-nitkowy sprzedam. 74-98-58. 27950 E

USŁUGI dźwiękowe — Matusiak 32-63-77. 27827 E

MURARZY zatrudnię — 16-25-61. 27825 E

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 4 maja 1989 r. zmarł w wieku 78 lat

§ + P.

TADEUSZ MICHAŁAK
długoletni pracownik Urzędu Miasta Łodzi.

Uroczystości pogrzebowe odbędą się w dniu 9 maja br. (wtorek) o godz. 13 w kaplicy, cmentarza rzym.-kat. na Dołach.

RODZINA.

ZAMIEŃIĘ M-3 na M-2 Retkinia. 87-14-93. 27958 E

SPRZEDAM overlock — 74-40-83, 48-32-04. 27906 E

INSTALACJE elektryczne, odgromowe — pomiary, 57-41-82, Sielicki. 27905 E

ZATRUDNIĘ malarzy, murarzy — 52-10-85. 27822 E

ZATRUDNIĘ dobrze szyczące ewentualnie chałupniczo — szycie bluzek 57-41-41. 27874 E

SZWACZKI, chałupniczy (szycie kurtki) — zatrudnię. 38-63-64. 27954 E

DOSTAWCÓW trumien poszukuję. Sprzedam radzieckiego preksera. Łódź, Gdańska 57, tel. 33-66-46. 27952 E

ZATRUDNIĘ szwaczki. Szycie drewn. Starowa Góra. Dachowa 27. 27871 g

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 6 maja 1989 roku zmarł nagłe

§ + P.

ANDRZEJ GAMUS

Pogrzeb odbędzie się 9 maja br. o godz. 15.30 z kościoła św. Trójcy w Gąlkowie Dużym. Pogrzebeni w smutku:

MATKA, ZONA, DZIECI, WNUK, ZIEC, SIOSTRA i MĘŻEM oraz POZOSTAŁA RODZINA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 4 maja 1989 r., w wieku 87 lat zmarł, mój najdroższy Mąż i Przyjaciel

§ + P.

ZBIGNIEW CICHY

Uroczystości pogrzebowe odbędą się w dniu 9 maja br. (wtorek) o godz. 12.15 na cmentarzu starym na Zarzewiu.

SONA i NAJBLIŻSZA RODZINA.

Po długich i ciężkich cierpieniach zmarł w dniu 4 maja 1989 roku, nasz ukochany Mąż, Ojciec i Dziadzio

§ + P.

ZDZISŁAW LOGA

TECHNIK EKONOMISTA. Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpił w dniu 5 maja br. (niedziela) o godz. 15.30 z kaplicy cmentarza katolickiego na Dołach, przy ul. Smutnej, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim żalu:

ZONA, CÓRKA, SYN, SYNOWA, ZIEC, WNUKI i POZOSTAŁA RODZINA.

Kwestia wiary

Koniec z naszymi działkami — taki wniosek wysunął użytkownik działek pod Nowosolną na wiadomość o wyrażeniu przez Gminną Radę Narodową w Nowosolnej zgody na wysypisko pyłów dymnicowych z Łódzkiego Zespołu Elektrociepłowni w Byszewach, w istniejących tam olbrzymich wyrobiskach po żwirze.

Działki nie są zwyczajnymi działkami rekreacyjnymi. Jest to 60-hektarowy teren stanowiący własność Chłodni Składowej. Uprawiany przez 150 działkowców, którzy porzeczkami, truskawkami itp. tam wyhodowane sprzedają chłodni. Stanowi to około jednej siódmej surowca potrzebnego tej placówce.

Czy sąsiedztwo wysypiska pyłów będzie miało wpływ na uprawy? Właściciele działek są przekonani, że tak. Dyrekcja Chłodni Składowej (której nie poinformowano wcześniej o wysypisku), mimo uzyskania od EC tabel, wykazów i analiz, z których wynika, że szkody nie będą — na wszelki wypadek zleciła zbadanie gleby działek przed rozpoczęciem zwożenia pyłów po to, by mieć odpowiedni „podkład” jeśli się okaże, że gleba została zatruta i wyhodowane na niej truskawki nie nadają się ani na eksport, ani „na kraj”. Rzecz w tym, by mieć kogo obciążać stratami. Chłodnia Składowa odwołała się ponadto wszędzie, gdzie to było możliwe. To samo uczynili działkowicze.

Od lat odwołuje się także wszędzie gdzie można elektrociepłownia, która nie ma gdzie wysypiać swoich (naszych) pyłów. Próby uzyskania wysypiska kończą się fiaskiem, bowiem nikt nie chce mieć pod bokiem w swojej gminie, dzielnicy, wsi — czarnej hałdy. Hałdy te są po odpowiednich działaniach rekultywowane i są przykładem w Łodzi, że na tych terenach znajdują się osiedla domków jednorodzinnych, czy też ogrody działkowe. Ostatnio EC „korzystała”, bez zgody i opinii Wydziału Ochrony Środowiska, z ul. Sianokosy (Marianów), gdzie sypała pyły na terenie przylegającym do działek (uprawianych notabene na terenie byłego zrekultywowanego wysypiska). Protestowali działkowicze, ale przede wszystkim mieszkańcy domów znajdujących się przy trasie dowozu pyłów — bo wozy, wbrew zaleceniom, jednak pyła. Korzystanie z Marianowa było korzystaniem półlegalnym i kto wie, jak by się rzecz skończyła i gdzie by te pyły zaczęły sypać, gdyby nie... Byszewy — te właśnie pod bokiem wymienionych wyżej ogródków działkowych.

W Wydziale Ochrony Środowiska UML powiedziano mi, że najważniejszym argumentem, by nie udzielić zgody na wysypisko w Byszewach, nie były działki, ale znajdujący się tam

teren chronionego krajobrazu. Jest to argument dużej wagi. Szale przeważyła jednak sprawa równie poważna. Otóż tam właśnie przebiegać będzie autostrada, której budowa zostanie ukończona jeszcze w naszym stuleciu. Pyły, które chętnie podrzucił EC, spełnią nader pożyteczną rolę. Nie tylko zasypią doły, ale staną się podkładem pod autostradę. Inwestor budowy autostrady postawił EC, znajdującej się ze swymi pyłami, których nikt nie chce, w sytuacji przegranej — bardzo ostre warunki. Żąda ich dużego zawilgocenia, zgromadzenia odpowiedniego sprzętu zgniatającego (walce) i badań laboratoryjnych prawie non stop przez cały okres sypania. Chodzi bowiem o to, by podkład pod autostradę odpowiadał odpowiednim parametrom wytrzymałościowym. Słowem, by się ona w przyszłości nie zapadła.

Wydział Ochrony Środowiska natomiast żąda od EC dowożenia pyłów w stanie nawodnionym, a także odpowiedniego dozoru przy ich składowaniu. Tego typu żądania Wydział Ochrony Środowiska stawia EC zawsze. Nie zawsze są one spełniane. Każdy kierownik musiałby mieć swego dozorcę. W tym wypadku stanowisko Zarządu Budowy Dróg wymusi niejako spełnienie warunków.

EC zaczęła już pyły w stanie nawodnionym wozić do Byszew. Skarg mieszkańców na trasie więcej być nie powinno. Oby nie było podobów.

Oby nie było ich także i wówczas, kiedy składowane obecnie w jednym dole pyły będą przemieszczane kilkanaście metrów pod przyszłą autostradę. Mają być urządzenia zraszające. Oby były!

Wszystko w teorii pięknie się składa, w życiu natomiast nikt nikomu nie wierzy. Działkowcy i chłodnia nie wierzą, że gleba nie będzie zatruta. Nie wierzą, że wozy z pyłami nie będą tumanem kurzu znaczący swego przejazdu od świtu do nocy. I tej niewierze trudno się dziwić. Stan naszego środowiska naturalnego, jest tak zły, nadoprowadzono go do takiej degradacji, że jakiegokolwiek podjęte działania wzbudzą wyjątkie, delikatnie mówiąc, nieufność, jeśli nie wręcz agresję.

Bo sytuacja ta przypomina zatłoczony sklep — z jednej strony kolejka udręczonych klientów, z drugiej — udręczone ekspedientki. Towar złej jakości i jest go mało. Tak samo z naszym środowiskiem: jest nam zbyt ciasno w zatrutym otoczeniu.

A może by tak uwierzyć, że EC ma rację, że gleba nie będzie zatruta i wszystko się dobrze skończy?...

A. PONIATOWSKA

anatomia „dotka”

Bląd w sztuce? Pechowy dla fabryki zbieg okoliczności? Jeszcze w ubiegłym roku Zakłady Przemysłu Pasmanteryjnego „Lenora” mogły sobie pozwolić na kredyty z Banku Rozwoju Eksportu w wysokości 300 tys. dolarów. W marcu tego roku, by nie utracić zdolności kredytowych trzeba było przedstawić program uzdrowienia gospodarki. Nie bez wpływu na te tarapaty był osłabiony strajk okupacyjny zalogi na początku marca tego roku (277 mln zł strat). Skutek to czy przyczyna gospodarczego „dotka” Lenory?

Janusz Jeziorski, pełniący funkcję dyrektora ZPP „Lenora” (dotychczasowy szef, ze względu na stan zdrowia złożył wypowiedzenie na trzy dni przed strajkiem) nie zaprzecza że ubiegły rok pod względem plac był dla fabryki wręcz katastrofalny. Ze średnią zarobków 44 tys. zł na zatrudnionego, przedsiębiorstwo znalazło się w piątym ogniu.

Czasz są takie, że niekoniecznie bogaci się ten, co pracuje lepiej. Są tacy, którzy mogą za swój wyrób brać każdą cenę, są i inni (jak „Lenora”), których wzrost cen ogranicza się do kilkunastu procent, choć koszty zaopatrzenia stale przecież rosną. Dziś pasmanterie częściowo zwolniono z tych administracyjnych pułapów — bo Ministerstwo Finansów samo też uznało, że ustawiono je za wysoko przy ogólnej cenowej galopadzie. Jednak kiedy w „Lenore” budowano plan, nie było jeszcze o tym wiadomo, a nad fabryką ciążyła sztywna, 12-procentowa granica wzrostu cen.

DO KATA

postawili nas i inne przepisy — dodaje główny księgowy w przedsiębiorstwie. Byszard Rosa — a właściwie ich interpretacja. W 1987 roku z naszych wyrobów zdjęto podatek obrotowy. W wyniku tego spadły ceny realizacji a przy okazji w nich właśnie liczone przysrost produkcji przedsiębiorstwa. Choć więc nasz zysk zupełnie na tym nie ucierpiał nie mogliśmy się wykazać odpowiednią dynamiką produkcji. Wstrzemięliwość placowa stała się koniecznością, żeby nie zniszczył fabryki stawetny już „popiwiek”.

Dmuchało na zimne także na początku roku. Tym bardziej że spóźnione były informacje o dopuszczalnym w 1989 roku prognozy wolnym od karnego opodatkowania. Tymczasem ludzie się niecierpliwi. Gdy pieniąż traci w ciągu roku niemal połowę swej wartości, do pracowników nie trafiają żadne tłumaczenia.

— Tempo plac narzuca dziś inflacja i inne zakłady. Tymczasem nawet po styczniowych podwyżkach — przyznaje dyrektor Jeziorski — rozdzielonych nie po równo, ale według wkładu pracy zostaliśmy ze średnią placą 67 tys. zł na szarym końcu wśród przedsiębiorstw naszej dzielnicy.

— Pieniądze to był z pewnością

PUNKT ZAPALNY

— ocenia ślusarz Zdzisław Kwiatkowski, wiceprzewodniczący Rady Pracowniczej, wybranej w lutym tego roku. — Ale na nastroje nie miały wpływu ogólna atmosfera. „Na dole” było wiele pomysłów, jak poprawić gospodarke, tyle że nikt nas nie chciał słuchać. Widzieliśmy na przykład, że pieniądze są, ale w cudzej kieszeni. W zakładzie pracowali ludzie z różnych spółek, wykonujących usługi ślusarskie, stolarskie czy inne. Chcieliśmy zrobić to sami. W końcu roku otworzyli się ku temu możliwości w postaci nowych przepisów. Nie wykorzystano ich. Dopiero po strajku, w wyniku realizacji podpisanego porozumienia, mają powstać spółki z udziałem pracowników „Lenory”, umożliwiająca taką działalność.

Założa zażądała analizy kosztów produkcji, remontów i inwestycji — przypomnia sekretarz rady, Maria Uzdrowska — a także analizy wykorzystania maszyn. Powołano specjalną komisję do spraw nowego wzornictwa i nowych form organizacji pracy. To obrażuje skalę spraw, w których dostrzegano jeśli nie braki, to przynajmniej nie wykorzystane możliwości.

Trzeba pamiętać także o niedostatkach informacji — dodaje przewodniczący Rady Pracowniczej, Marek Gnackowski — bo z tym m. in. wiązał się kryzys zaufania do dyrekcji. Dopiero gdy wybuchł strajk, ludzie dowiedzieli się o planowanych podwyżkach o 8-10 tys. zł. Teraz wszem i wobec się oświadcza, że zapowiedziane już były dawno. My, jako Rada Pracownicza, nie posiadaliśmy z kolei żadnych dokumentów, planów przedsiębiorstwa, jak można było więc ocenić czy to co proponuje dyrekcja, jest wszystkim, na co fabrykę w tej chwili stać. Musieli-

my opierać się na tym, co nam powiedziano. W końcu podjęliśmy uchwałę o powołaniu ekspozycji z zewnątrz.

— Nowa rada jest bardzo gorączkowa, bo i czas w zakładzie tańszy — komentują w dyrekcji. — Ale przecież „poślizg” w planach dotknął cały przemysł. Dopiero na początku roku ukazały się decyzje dotyczące polityki finansowej. Wcześniej układać więc było można tylko plany rzeczowe. Ten finansowy przyjęto w „Lenore” dopiero wraz z programem uzdrowienia gospodarki.

KOBIETY

w tkalni zakardowej mają jeszcze inną ocenę scenariusza zdarzeń. Placę i ceny rozłożyły ludzi, ale doszedł też balagan. Praca ciężka, coraz wyższe normy, goni się kosztem zdrowia, bo brakuje pracowników, a obok trzpiętrowy budynek i pełno ludzi za biurkami. — Jak liczy administrację, nie wychodzi wiele — mówi tkaczka z 35-letnim stażem — ale iu umysłowych „siedzi” na fizycznych etatach! Dopiero po strajku zobowiązano się zrobić z tym porządek. O 20 proc. ma zmniejszyć się administracja.

W tkalni igłowej kobiety także skarżą się na wyśrubowane normy. Młodzi na takie warunki nie przyjdą, bo nie by nie zarobili. Na popołudniowych zmianach całe rządy krosien milczą. — Brakuje także mistrzów, nastawiaczy — dodają pracownice. — Wszystko trzeba zrobić samemu. A osnowę założył sam, to oznacza podnieść w górę 20 kg! Robi się to, bo czas goni, więc żeby choć w pieniądzech wynagrodzić ten wysiłek, Szefowie udają że tak być powinno.

Ostatnia fala strajków — jak oceniano — miała głównie podłoże ekonomiczne. Ale jeśli tak wnikliwie prześledzić postulaty, przeczytamy w nich — podobnie jak w „Lenore” — o domaganie się także lepszej organizacji pracy poprawy jej warunków, zmiany relacji pomiędzy pracownikami produkcyjnymi i administracyjnymi. Wreszcie jest kwestia zaufania do kierownictwa: czy chce ono czy potrafi dbać o interesy swoje i załogi. Ze zaś najlepiej widać to „na pasku”, na pierwszy plan faktycznie wysuwają się placę.

Nowy szef „Lenory” (rozpisano niedawno konkurs) nie będzie miał lekkiego życia. I bank i załoga jednakowo będą mu patrzeć na ręce.

EWA LUKASIEWICZ

O bezrobociu i o niezależnych

Tydzień temu redaktor Edmund Tulko wyraził ciekawość jak wybrną z „wewnętrznej rozdarcia”, w które — jego zdaniem — popadł. Doszukał się bowiem sprzeczności między tym co głosi jako ekonomista a tym co głosi program wyborczy „Solidarności”, za którym opowiedziałem się jako kandydat Komitetu Obywatelskiego do Senatu. Znalazł sprzeczność, której nie ma.

Redaktor przytoczył moją opinię, że stosowane na Zachodzie sposoby przeciwdziałania bezrobociu są, w ostatecznym rachunku, korzystniejsze dla gospodarki i ludności, niż sposób stosowany u nas. Podtrzymuję te opinie. Nie wynika z niej wcale, że uważam bezrobocie za zjawisko pozytywne. Wręcz przeciwnie. Tuż przed cytowanym fragmentem stwierdziłem, że możliwość pojawiania się bezrobocia jest jedną z wad gospodarki rynkowej. Nie inaczej traktują to rządy zachodnie, które włączają walkę z bezrobociem do najważniejszych celów polityki gospodarczej. Skuteczność ich działań była rozmaita. Mimo to uważam je za właściwe z dwóch powodów. Po pierwsze, nie obniżają one efektywności całej gospodarki. Po drugie, dopóki te działania nie kończą się sukcesem, państwo nie pozostawia bezrobotnych bez środków do życia, a jednocześnie kontynuuje wysiłki zmierzające do zwiększenia popytu przedsiębiorstw na pracę. Mam oczywiście na myśli współczesne kraje europejskie, gdyż nie widzę sensu porównywania problemów rynku pracy z kłopotami występującymi na innych kontynentach, w całkowicie odmiennych kręgach cywilizacyjnych.

Nasza metoda niedopuszczania do bezrobocia — to centralne planowanie i kierowanie gospodarką. Skuteczność tej metody jest zaskakująca, przekracza bowiem... 100 proc! Rzeczywiście, nie tylko nie ma bezrobocia, ale wiele przedsiębiorstw cierpi na niedobór pracowników. Jak powszechnie wiadomo, gospodarce i społeczne skutki tego „sukcesu ustrojowego” są opłakane.

Podsumowując: uważam bezrobocie za zło, ale nasz sposób — niedopuszczania do bezrobocia — za jeszcze większe zło.

Nie powinno więc nikogo dziwić moje poparcie dla programu wyborczego „Solidarności”. Stwierdza się w nim: „Popieramy politykę pełnego zatrudnienia. Jednak sprzeciwiamy się pracy zbytej i po-

zornej, której koszty ponosimy wszyscy. Będziemy się domagać świadczeń socjalnych dla ludzi, przejściowo pozbawionych możliwości pracy...”. Niech czytelnicy osądzą sami, czy jest to sprzeczne z poglądami, które przedstawiłem wyżej.

Red. Tulko postawił sprawę mojego rzekomego „wewnętrznej rozdarcia” w szerszym kontekście, twierdząc, że wszelka niezależność poglądów jest iluzoryczna. Nie będą kruszył kopii o tak ogólne stwierdzenia. Jest natomiast faktem konkretnym, że nannożyli nam się ostatnio bezpartyjnych „niezależnych”. Używam cudzołóstwa dla tych, którzy uznają się za niezależnych tylko dlatego, że w przeszłości po cichu, w kulturalnych szeptankach lub na imieninach szwagra — krytykował dostojników partyjnych i państwowych oraz ich decyzje. Byli jednak zbyt „rozsądni”, aby przeciwstawiać się systemowi władzy publicznej, z gotowością poniesienia konsekwencji. Dzięki swej „rozważnej” wielu „niezależnych” było pupilami władzy przez długie lata.

Niektórzy z nich startują w obecnych wyborach, konkurując z przedstawicielami opozycji „solidarnościowej” i pozasolidarnościowej. Nie mogą oni oczywiście nie wiedzieć, że mają takich konkurentów znowu są ulubieńcami władzy. Każde ich zwycięstwo osiągnięte będzie kosztem opozycji; koalicja rządowa nie straci przez to ani jednego mandatu. To dla nich władza nie zgodziła się, aby na kartkach wyborczych obok nazwisk była choćby symboliczna informacja, kto jest z opozycji i jakiej a kto jest „niezależnym” bezpartyjnym. Wszyscy wyborcy wiedzą jaką polityczną orientację ma bezpartyjny min. Jerzy Urban. Ale nie wszyscy „niezależni” kandydaci mają tak słynne nazwiska.

Kim będą „niezależni” w Sejmie i Senacie, łatwo przewidzieć, gdyż mamy wieloletnie doświadczenia. Będą wygodną dla władz „stróżką szarą” reprezentującą tylko siebie, a przez to podatną na naciski rządzących. Jest zrozumiałe, że im więcej osób o chwytliwych postawach znajdzie się w nowym Zgromadzeniu Narodowym, tym mniej będą wykorzystane szanse na gruntowną przebudowę ładu politycznego, społecznego i gospodarczego w Polsce, szanse, które stworzył „okrągły stół”.

CEZARY JÓZEPIAK

Żywność dla zwierząt?

Pewien mieszkaniec wsi S. kilka razy dziennie przychodzi do miejscowego sklepu i za każdym razem kupuje dwie lub trzy butelki mleka. Gdy mleka zabraknie, pisze do wzd. że w sklepie brakuje podstawowego artykułu spożywczego. Sprzedawczyni wamawia więcej mleka, wówczas ów klient nie kupuje ani jednej butelki. Gdy napój skwaśnieje, do gminy płynie kolejna skarga, że w sklepie marnuje się żywność. Ten kłopotliwy klient jest sąsiadem ekspedientki, obie rodziny żyją w niezdolnie i jak mogą utrdują sobie życie.

wprowadzenie wolnych cen skupu płodów rolnych i wolnych cen sprzedaży artykułów żywnościowych z jednej strony zwiększy zainteresowanie rolników rozwijaniem produkcji a z drugiej — zlikwiduje olbrzymie dotacje państwa do przemysłu spożywczego. Spodziewano się, że i jedno i drugie wprowadzone zostanie jednocześnie. Tymczasem stało się inaczej.

Pod naporem żądań rolników rząd zdecydował się podnieść ceny skupu produktów rolnych, pozostawiając na razie bez zmian ceny żywności. Oznacza to, że w tym roku jeszcze bardziej zwiększa się i tak już duże dotacje do przemysłu rolno-spożywczego. A przecież miało być odwrotnie.

Z takiego obrotu sprawy zadowoleni są i rolnicy i konsumenci. Rolnicy — bo za swoje produkty mają więcej pieniędzy, konsumenci — bo za artykuły spożywcze placą tyle samo co przedtem. Jednakże konsekwencje tego stanu rzeczy mogą być opłakane.

Niektóre gotowe artykuły spożywcze stały się teraz jeszcze tańsze niż ceny surowca do ich wytworzenia. Przykładem może być wspomniane już mleko. Za litr mleka pełnotłustego placimy w sklepie 44 zł. podczas gdy rolnik w punkcie skupu za to sama ilość otrzymuje kilkakrotnie więcej. W ten sposób hodowcom trzody i bydła opłaca się kupować mleko w sklepie i karmić nim zwierzęta, a mleko od swoich krów odstawać do punktu skupu.

Jeszcze przed kwietniową podwyżką dużo było sygnałów, że rolnicy, a także wielu drobnych hodowców, tak właśnie postępują. Teraz zapewne praktyka ta nasili się jeszcze bardziej. Podobno zdarzają się nawet próby

odstawiania do punktów skupu mleka kupionego wcześniej w sklepie, tyle że wymienianego z tym z porannego lub wieczornego udoju.

Nikt nie pochwała takich praktyk, ale trudno się dziwić, że w obniżymie większości producentów rolnych znajdują się i fałszerze mleka, jak i ci, którzy po prostu starają się wykorzystywać okazje, że taniej jest karmić zwierzęta mlekiem ze sklepu, niż tym prosto od krowy.

Również podwyżka cen zbóż może przyczynić się do tego, że bardziej opłacać się będzie jako karmy dla zwierząt używać chleba zamiast pasz treściwych. W poprzednich latach wielokrotnie zwracano uwagę na to zjawisko, zwłaszcza w okresach gdy cena kilograma chleba zbliżała się do ceny kilograma żyta.

Zdaje sobie sprawę z tego, że o wiele łatwiej i prościej jest podnieść cenę skupu płodów rolnych, niż podnieść ceny artykułów żywnościowych oraz ustalić, uzgodnić i wypłacić rekompensaty z tego tytułu. Ta pierwsza operacja jest bezpieczniejsza. Ta druga niesie różne zagrożenia i nie wspominając już o dalszym podkreśnianiu spirali inflacyjnej. Jednakże jeżeli nie zdecydowaliśmy się na przeprowadzenie obu operacji jednocześnie, to z tą drugą nie powinno się zwlekać. Wiele już razy zabierano się u nas do uzdrawiania rynku żywnościowego, ale zawsze brakowało konsekwencji i po przystąpieniu do dzieła zatrzymywano się w połowie drogi. Mam wrażenie, że tym razem zdarzyło się coś podobnego.

IRENEUSZ KAMPINOWSKI

czyli każdy

- Polowanie
- Czy agent jest dobry na wszystko?

Nie ma nic banalniejszego niż zakupy w sklepie spożywczym. Bo przecież co może zainteresować człowieka, który wybiera się by kupić cukier, herbatę, ser czy masło? A jednak...

W pierwszym sklepie nie ma żadnej herbaty. W drugim jest tylko ekspresowa, czyli w torebkach. Powstał od razu problem: brać, czy szukać dalej. Jeśli kupimy — mamy kłopot z herbatą „z głowy”, ale jednak nie jest zbyt elegancko serwować gościom napitek ze sznurkiem, tym bardziej iż zwykle sznurki się urywa i trzeba torebkę tówić w szklance. Raczej więc wybierzemy dalsze polowanie. W kolejnym sklepie wczoraj była herbata „Indyjska”, ale dziś już tylko „Sumatra”. Fachowcy potrafiący odróżnić gatunki tej (za granicą) szlachetnej używki twierdzą iż zmiotki herbatnice (które kupujemy i sprzedajemy później pod nazwą herbaty, są kiepskie, lecz nawet w porównaniu z nimi herbata pod nazwą „Sumatra” nie „trzyma” podstawowych norm. Wypada więc pójść dalej i w kolejnym sklepie upolować coś pod nazwą „Madras”. Kupujemy ile tylko sprzedawczyńi zechce nam zaferować.

Nie jest wykluczone, iż w tym samym sklepie spożywczym może być żółty ser. Po krótkiej obserwacji dowiadujemy się wszakże, że jest to wyłącznie ser importowany. Możemy go oczywiście kupić, tyle że kosztuje on mniej więcej trzy razy tyle co podobnej klasy ser polski. Złośliwi bowiem twierdzą, iż podstawowa różnica między żółtym serem polskim a importowanym polega na cenie, bowiem kupujemy za granicą produkt tej samej mniej więcej klasy, jak ten który potrafimy zrobić w kraju, tyle że w zbyt małych ilościach.

Ponieważ jednak próbujemy zdobyć cukier, warto pójść do następnego sklepu. W nim leży na ladzie polska „Gouda”, co znakomicie poprawia nam humor, nieco skwaszony informacją iż akurat tutaj nie ma cukru. Bierzemy więc żółty ser i ruszamy dalej. W następnym sklepie trafiamy na słodkości, tyle tylko iż wyłącznie w kostkach. Ca prawda dużo droższe niż tzw. kryształ, ale za to jakie eleganckie! Mamy już w torbie jakąś kiepską herbatę, wypada więc wierzyć iż posiadzona „kostka” smakować będzie znakomicie.

Teraz problem maśła. Jest — ale zorientowani co do zawartości „maśła w maśle” twierdzą iż nie jest bez znaczenia jakie kupimy. Jeśli będzie to masło polskie, mamy stu procentową gwarancję iż nawet po dwugodzinym leżeniu poza lodówką nie da się rozsmarować na chlebie. Ponieważ chleb i tak kruszy się nawet przy najniższym dotknięciu, grozi nam iż kanapka będzie przypominała kupkę czegoś o bliżej nie określonym kształcie. Bierzemy więc — gdy jest — masło importowane, którego główną zaletą jest banalna dosycę cecha, iż daje się ono rozsmarować na chlebie.

Zauważcie państwo iż nasza peregrynacja trwa już trochę. A przecież dotąd nie próbowaliśmy kupić niczego na kartkę mięsna, nie pytaliśmy o takie rarytasy jak makaron, ryż czy kasza, nie domagaliśmy się garmażu. Żeby więc nie wyjść na osobę o super wysublimowanym guście, mardupa i nadzwyczaj wymagającą, prosimy jeszcze tylko o dżem truskawkowy — ten jest wszędzie i zawsze — i wychodzimy ze sklepu. Mamy wszystko, czego poszukiwaliśmy. I czy nasze zakupy były aż tak banalne i nudne?...

KRZYSZTOF KRUBSKI

★ Harcerska pamięć o „zielonych płucach” ★ Galowy koncert w Teatrze Wielkim ★ Apel w parku „Promienistych”

Święto Chorągwi Łódzkiej ZHP

Kilka tygodni temu harcerze Chorągwi Łódzkiej ZHP wznowili zadania związane z ochroną środowiska. Tym razem przebiegają one pod hasłem „Zielone płuca”, stanowiąc integralną część tegorocznych obchodów święta Chorągwi Łódzkiej ZHP i zarazem jedną z najważniejszych propozycji programowych na zbliżające się harcerskie lato. Odzwaniem drzew i druzhen na hasło „Zielone płuca” były już lub dopiero będą prace porządkowe m.in. w lesie Jaglowniczym i Ogrodzie Botanicznym w Łodzi i lasku miejskim oraz Ośrodka Sportu i Rekreacji „Tramp” w Ozorkowie, w ośrodku wypożyczynkowym w Głownie, parku Miejskim w Konstancjowie i w wielu innych kompleksach zieleni.

Harcerze będą też wykonywać zadania pod kryptonimami: „Nasze miejsca bitwakowe” i „Szlakiem naszych wypraw”.

W tych dniach odbędą się główne uroczystości dorocznego święta Chorągwi Łódzkiej. Dziś o godz. 16.30 w Teatrze Wielkim rozpocznie się galowy koncert harcerskich zespołów artystycznych, w którym wystąpią m.in.: „Pędziwiatry”, „Stonoga”, „Krajki”, „Miś”. Jutro o godz. 12 pod pomnikiem Martyrologii Dzieci Polskich w parku „Promienistych” odbędzie się tradycyjny apel harcerski z okazji Dnia Zwycięstwa.

(jm)

W „Praktycznej Pani” — także usługi

Istniejące w Łodzi 23 ośrodki „Praktycznej Pani” i jeden „Praktycznego Pana” (liczbowe przez PSS) zajmują się cenną działalnością społeczno-wychowawczą, ukierunkowaną przede wszystkim na pomoc rodzinie, kobietom pracującym i dzieciom oraz osobom niepełnosprawnym — starym i samotnym.

O zakresie działalności świadczy chociażby to, że w ubiegłym roku zorganizowano 85 różnego rodzaju kursów podnoszących umiejętności kobiet (zwłaszcza w szyć, haftowaniu, gotowaniu itp.) oraz 3,5 tys. różnorodnych pokazów szkoleniowych i prelekcji na interesujące łodzianki tematy (związane głównie z prowadzeniem domu, dbałością o zdrowie i urodę, estetyką mieszkań itp.).

Ważnym zadaniem ośrodków „Praktycznej Pani” jest rozwijanie bardzo potrzebnych usług PSS na Bałutach na swym ostatnim oddziałowym walnym zgromadzeniu w bardzo pomysłowy sposób — bo podczas ciekawej rewii mody, w

Nowe władze STP

6 bm. wybrano nowe władze Stowarzyszenia Tłumaczy Polskich w Łodzi kadencji 1989/93. Prezesem oddziału został Konrad Frejdllich, wiceprezesem Janusz Zabierowski, sekretarzem Czesław Poppe, skarbnikiem Bronisław Traczyk. Do zarządu weszli ponadto: Halina Kędzierska, Anna Kominiak-Michalska, Waclaw Kobiela, Bolesław Nowak i Józef Robowski.

Łódzcy tłumacze poparli kandydaturę Karola Stryckiego, prezesa łódzkiego oddziału ZLP, który ubiega się o mandat w Sejmie z listy PZPR.

wykonaniu instruktorek i uczestniczek kursów — zaprezentowała szeroki zakres usług m.in. takich, jak: szycie kurtek, płaszczy, sukienek kompletów, a nawet futer. Ostatnio przybyły nowe punkty usługowe w tej dziedzinie (w sumie jest ich 110). Są to m.in. punkty naprawy zapalnicy, sprzedaży drobiu z różną oraz mięsa z uboju gospodarczego.

(kas)

Wojskowa przysięga studentów medycyny

W Centrum Szkolenia Oficerów Politycznych im. L. Waryńskiego w Łodzi odbyła się wczoraj przysięga wojskowa studentów IV roku Akademii Medycznej w Łodzi. W uroczystości uczestniczyli licznie przybyli członkowie rodzin, a także koleżanki i koledzy studentów-podchorążych.

Zaszczycił złożenia przysięgi na sztandar dosięgłi przodujący słuchacze Studium Wojskowego AM — szeregowi podchorążowie: Marek Walczak, Marcin Wojczak, Piotr Kowalczyk i Paweł Zimowski. Wśród składających przysięgę byli również inni wyróżniający się szeregowi podchorążowie: Robert Walkowiak, Jarosław Dynowski i Jarosław Hołyński. W imieniu zaprzysiężonych wystąpił szef pchor. Jarosław Cypkier.

Drzewa pamięci

Z okazji Święta Odrodzenia Polski, zgodnie z zapoczątkowaną w 1886 roku tradycją, Rada Łódzka PRON zamierza wystąpić z inicjatywą nadania kolejnych imion „drzewom pamięci” w alei Zasłużonych dla miasta Łodzi. Biuro Rady Łódzkiej PRON zwraca się do wszystkich zainteresowanych z prośbą o zgłaszanie kandydatów do uhonorowania miejscem w alei Zasłużonych.

Wnioski, zawierające charakterystykę i uzasadnienie zgłaszanych kandydatów należy kierować pod adresem: Rada Łódzka PRON, 90-369 Łódź, ul. Piotrkowska 232, do dnia 15 maja 1989 r.

(jm)

„Pingwiny” w „empiku”

Nie lada gratkę przygotowała dla znających język angielski księgarnia Klubu Międzynarodowej Prasy i Książki przy ul. Narutowicza 8/10. Już dzisiaj o godz. 10 rozpocznie się sprzedaż książek znanego brytyjskiego wydawnictwa „Penguin”, sprowadzonych po ubiegłorocznych Międzynarodowych Targach Książki. Wśród oferowanych tytułów przeważa beletrystyka (m.in. Graham Greene i Saul Bellow), ale są też książki o tematyce ekonomicznej.

Ceny sprowadzonych pozycji nie są niestety niskie (średnio od 2 do 5 tys. zł), gdyż wynikają z przeliczenia funtów szterlingów na złotówki, kto jednak chciałby mieć możliwość wyboru powinien się pośpieszyć, gdyż książek nie jest zbyt dużo.

Jak się dowiedzieliśmy, w sprzedaży znajdzie się też niewielka liczba książek w języku niemieckim.

(bar)

Komunikat RKO „Solidarność”

W siedzibie Regionalnej Komisji Organizacyjnej „Solidarność” Ziemi Łódzkiej mieszczącej się na IV piętrze budynku przy ul. Buczka 18 pełnione są dyżury w sprawach m.in. prawnych, nauczycielskich oraz dotyczących emerytów i rencistów. Biuro RKO czynne jest od poniedziałku do piątku w godz. 10—18 w środy zaś od 8 do 16. Do RKO można także telefonować pod numerami: sekretariat — 78-73-07 i 78-75-74, centrala — 78-81-00, dział interwencji — 78-73-91. K. K.

Niewidomi liczą na zrozumienie i pomoc

Polski Związek Niewidomych w Łodzi zrzesza 2,6 tys. osób. W tej liczbie jest kilkadziesiąt dzieci znajdujących się pod opieką tej organizacji. Przez lokalny związek (I piętro domu przy ul. Narutowicza 22 w Łodzi) przeważa się codziennie sporo członków, którzy przychodzą tu załatwić różne życiowe sprawy np.: przysłać miejsce sanatoryjnych lub wczasowych zapomóg itp. Przychodzą też rodzice z małymi niewidomymi dziećmi, które pod opieką pedago-

ga specjalisty mgr Zofii Nowakowskiej uczą się bawić.

Na odbywającym ostatnio XIII Zjeździe Delegatów Związku Niewidomych w Łodzi mówiono nie tylko o dotychczasowej działalności tej organizacji, ale przede wszystkim o sprawach czekających na załatwienie. Jak nam powiedziała prezes Irena Hedler — pełniącą tę funkcję od 10 lat, do najbliższych należy zorganizowanie pomocy ludziom niewidzącym w zdobywaniu kwalifikacji zawodowych zatrudnienia. Jak dotychczas

Wyciąg Pokoju w Łodzi Zmiany w organizacji ruchu

We wtorek po południu zakończy się w Łodzi II etap tegorocznego Wyciągu Pokoju. Kolarze przejadą ulicami: Strykowska, Inflancka, Julianowska, Zgierska, al. Włókniarzy i al. Mickiewicza (do Przedzalanianej). Od godz. 16.30 do zakończenia przejazdu kolarzy ruch

przebiegać będzie w sposób następujący: 19.10.1989, 19.11.1989, 19.12.1989, 19.01.1990, 19.02.1990, 19.03.1990, 19.04.1990, 19.05.1990, 19.06.1990, 19.07.1990, 19.08.1990, 19.09.1990, 19.10.1990, 19.11.1990, 19.12.1990, 19.01.1991, 19.02.1991, 19.03.1991, 19.04.1991, 19.05.1991, 19.06.1991, 19.07.1991, 19.08.1991, 19.09.1991, 19.10.1991, 19.11.1991, 19.12.1991, 19.01.1992, 19.02.1992, 19.03.1992, 19.04.1992, 19.05.1992, 19.06.1992, 19.07.1992, 19.08.1992, 19.09.1992, 19.10.1992, 19.11.1992, 19.12.1992, 19.01.1993, 19.02.1993, 19.03.1993, 19.04.1993, 19.05.1993, 19.06.1993, 19.07.1993, 19.08.1993, 19.09.1993, 19.10.1993, 19.11.1993, 19.12.1993, 19.01.1994, 19.02.1994, 19.03.1994, 19.04.1994, 19.05.1994, 19.06.1994, 19.07.1994, 19.08.1994, 19.09.1994, 19.10.1994, 19.11.1994, 19.12.1994, 19.01.1995, 19.02.1995, 19.03.1995, 19.04.1995, 19.05.1995, 19.06.1995, 19.07.1995, 19.08.1995, 19.09.1995, 19.10.1995, 19.11.1995, 19.12.1995, 19.01.1996, 19.02.1996, 19.03.1996, 19.04.1996, 19.05.1996, 19.06.1996, 19.07.1996, 19.08.1996, 19.09.1996, 19.10.1996, 19.11.1996, 19.12.1996, 19.01.1997, 19.02.1997, 19.03.1997, 19.04.1997, 19.05.1997, 19.06.1997, 19.07.1997, 19.08.1997, 19.09.1997, 19.10.1997, 19.11.1997, 19.12.1997, 19.01.1998, 19.02.1998, 19.03.1998, 19.04.1998, 19.05.1998, 19.06.1998, 19.07.1998, 19.08.1998, 19.09.1998, 19.10.1998, 19.11.1998, 19.12.1998, 19.01.1999, 19.02.1999, 19.03.1999, 19.04.1999, 19.05.1999, 19.06.1999, 19.07.1999, 19.08.1999, 19.09.1999, 19.10.1999, 19.11.1999, 19.12.1999, 19.01.2000, 19.02.2000, 19.03.2000, 19.04.2000, 19.05.2000, 19.06.2000, 19.07.2000, 19.08.2000, 19.09.2000, 19.10.2000, 19.11.2000, 19.12.2000, 19.01.2001, 19.02.2001, 19.03.2001, 19.04.2001, 19.05.2001, 19.06.2001, 19.07.2001, 19.08.2001, 19.09.2001, 19.10.2001, 19.11.2001, 19.12.2001, 19.01.2002, 19.02.2002, 19.03.2002, 19.04.2002, 19.05.2002, 19.06.2002, 19.07.2002, 19.08.2002, 19.09.2002, 19.10.2002, 19.11.2002, 19.12.2002, 19.01.2003, 19.02.2003, 19.03.2003, 19.04.2003, 19.05.2003, 19.06.2003, 19.07.2003, 19.08.2003, 19.09.2003, 19.10.2003, 19.11.2003, 19.12.2003, 19.01.2004, 19.02.2004, 19.03.2004, 19.04.2004, 19.05.2004, 19.06.2004, 19.07.2004, 19.08.2004, 19.09.2004, 19.10.2004, 19.11.2004, 19.12.2004, 19.01.2005, 19.02.2005, 19.03.2005, 19.04.2005, 19.05.2005, 19.06.2005, 19.07.2005, 19.08.2005, 19.09.2005, 19.10.2005, 19.11.2005, 19.12.2005, 19.01.2006, 19.02.2006, 19.03.2006, 19.04.2006, 19.05.2006, 19.06.2006, 19.07.2006, 19.08.2006, 19.09.2006, 19.10.2006, 19.11.2006, 19.12.2006, 19.01.2007, 19.02.2007, 19.03.2007, 19.04.2007, 19.05.2007, 19.06.2007, 19.07.2007, 19.08.2007, 19.09.2007, 19.10.2007, 19.11.2007, 19.12.2007, 19.01.2008, 19.02.2008, 19.03.2008, 19.04.2008, 19.05.2008, 19.06.2008, 19.07.2008, 19.08.2008, 19.09.2008, 19.10.2008, 19.11.2008, 19.12.2008, 19.01.2009, 19.02.2009, 19.03.2009, 19.04.2009, 19.05.2009, 19.06.2009, 19.07.2009, 19.08.2009, 19.09.2009, 19.10.2009, 19.11.2009, 19.12.2009, 19.01.2010, 19.02.2010, 19.03.2010, 19.04.2010, 19.05.2010, 19.06.2010, 19.07.2010, 19.08.2010, 19.09.2010, 19.10.2010, 19.11.2010, 19.12.2010, 19.01.2011, 19.02.2011, 19.03.2011, 19.04.2011, 19.05.2011, 19.06.2011, 19.07.2011, 19.08.2011, 19.09.2011, 19.10.2011, 19.11.2011, 19.12.2011, 19.01.2012, 19.02.2012, 19.03.2012, 19.04.2012, 19.05.2012, 19.06.2012, 19.07.2012, 19.08.2012, 19.09.2012, 19.10.2012, 19.11.2012, 19.12.2012, 19.01.2013, 19.02.2013, 19.03.2013, 19.04.2013, 19.05.2013, 19.06.2013, 19.07.2013, 19.08.2013, 19.09.2013, 19.10.2013, 19.11.2013, 19.12.2013, 19.01.2014, 19.02.2014, 19.03.2014, 19.04.2014, 19.05.2014, 19.06.2014, 19.07.2014, 19.08.2014, 19.09.2014, 19.10.2014, 19.11.2014, 19.12.2014, 19.01.2015, 19.02.2015, 19.03.2015, 19.04.2015, 19.05.2015, 19.06.2015, 19.07.2015, 19.08.2015, 19.09.2015, 19.10.2015, 19.11.2015, 19.12.2015, 19.01.2016, 19.02.2016, 19.03.2016, 19.04.2016, 19.05.2016, 19.06.2016, 19.07.2016, 19.08.2016, 19.09.2016, 19.10.2016, 19.11.2016, 19.12.2016, 19.01.2017, 19.02.2017, 19.03.2017, 19.04.2017, 19.05.2017, 19.06.2017, 19.07.2017, 19.08.2017, 19.09.2017, 19.10.2017, 19.11.2017, 19.12.2017, 19.01.2018, 19.02.2018, 19.03.2018, 19.04.2018, 19.05.2018, 19.06.2018, 19.07.2018, 19.08.2018, 19.09.2018, 19.10.2018, 19.11.2018, 19.12.2018, 19.01.2019, 19.02.2019, 19.03.2019, 19.04.2019, 19.05.2019, 19.06.2019, 19.07.2019, 19.08.2019, 19.09.2019, 19.10.2019, 19.11.2019, 19.12.2019, 19.01.2020, 19.02.2020, 19.03.2020, 19.04.2020, 19.05.2020, 19.06.2020, 19.07.2020, 19.08.2020, 19.09.2020, 19.10.2020, 19.11.2020, 19.12.2020, 19.01.2021, 19.02.2021, 19.03.2021, 19.04.2021, 19.05.2021, 19.06.2021, 19.07.2021, 19.08.2021, 19.09.2021, 19.10.2021, 19.11.2021, 19.12.2021, 19.01.2022, 19.02.2022, 19.03.2022, 19.04.2022, 19.05.2022, 19.06.2022, 19.07.2022, 19.08.2022, 19.09.2022, 19.10.2022, 19.11.2022, 19.12.2022, 19.01.2023, 19.02.2023, 19.03.2023, 19.04.2023, 19.05.2023, 19.06.2023, 19.07.2023, 19.08.2023, 19.09.2023, 19.10.2023, 19.11.2023, 19.12.2023, 19.01.2024, 19.02.2024, 19.03.2024, 19.04.2024, 19.05.2024, 19.06.2024, 19.07.2024, 19.08.2024, 19.09.2024, 19.10.2024, 19.11.2024, 19.12.2024, 19.01.2025, 19.02.2025, 19.03.2025, 19.04.2025, 19.05.2025, 19.06.2025, 19.07.2025, 19.08.2025, 19.09.2025, 19.10.2025, 19.11.2025, 19.12.2025, 19.01.2026, 19.02.2026, 19.03.2026, 19.04.2026, 19.05.2026, 19.06.2026, 19.07.2026, 19.08.2026, 19.09.2026, 19.10.2026, 19.11.2026, 19.12.2026, 19.01.2027, 19.02.2027, 19.03.2027, 19.04.2027, 19.05.2027, 19.06.2027, 19.07.2027, 19.08.2027, 19.09.2027, 19.10.2027, 19.11.2027, 19.12.2027, 19.01.2028, 19.02.2028, 19.03.2028, 19.04.2028, 19.05.2028, 19.06.2028, 19.07.2028, 19.08.2028, 19.09.2028, 19.10.2028, 19.11.2028, 19.12.2028, 19.01.2029, 19.02.2029, 19.03.2029, 19.04.2029, 19.05.2029, 19.06.2029, 19.07.2029, 19.08.2029, 19.09.2029, 19.10.2029, 19.11.2029, 19.12.2029, 19.01.2030, 19.02.2030, 19.03.2030, 19.04.2030, 19.05.2030, 19.06.2030, 19.07.2030, 19.08.2030, 19.09.2030, 19.10.2030, 19.11.2030, 19.12.2030, 19.01.2031, 19.02.2031, 19.03.2031, 19.04.2031, 19.05.2031, 19.06.2031, 19.07.2031, 19.08.2031, 19.09.2031, 19.10.2031, 19.11.2031, 19.12.2031, 19.01.2032, 19.02.2032, 19.03.2032, 19.04.2032, 19.05.2032, 19.06.2032, 19.07.2032, 19.08.2032, 19.09.2032, 19.10.2032, 19.11.2032, 19.12.2032, 19.01.2033, 19.02.2033, 19.03.2033, 19.04.2033, 19.05.2033, 19.06.2033, 19.07.2033, 19.08.2033, 19.09.2033, 19.10.2033, 19.11.2033, 19.12.2033, 19.01.2034, 19.02.2034, 19.03.2034, 19.04.2034, 19.05.2034, 19.06.2034, 19.07.2034, 19.08.2034, 19.09.2034, 19.10.2034, 19.11.2034, 19.12.2034, 19.01.2035, 19.02.2035, 19.03.2035, 19.04.2035, 19.05.2035, 19.06.2035, 19.07.2035, 19.08.2035, 19.09.2035, 19.10.2035, 19.11.2035, 19.12.2035, 19.01.2036, 19.02.2036, 19.03.2036, 19.04.2036, 19.05.2036, 19.06.2036, 19.07.2036, 19.08.2036, 19.09.2036, 19.10.2036, 19.11.2036, 19.12.2036, 19.01.2037, 19.02.2037, 19.03.2037, 19.04.2037, 19.05.2037, 19.06.2037, 19.07.2037, 19.08.2037, 19.09.2037, 19.10.2037, 19.11.2037, 19.12.2037, 19.01.2038, 19.02.2038, 19.03.2038, 19.04.2038, 19.05.2038, 19.06.2038, 19.07.2038, 19.08.2038, 19.09.2038, 19.10.2038, 19.11.2038, 19.12.2038, 19.01.2039, 19.02.2039, 19.03.2039, 19.04.2039, 19.05.2039, 19.06.2039, 19.07.2039, 19.08.2039, 19.09.2039, 19.10.2039, 19.11.2039, 19.12.2039, 19.01.2040, 19.02.2040, 19.03.2040, 19.04.2040, 19.05.2040, 19.06.2040, 19.07.2040, 19.08.2040, 19.09.2040, 19.10.2040, 19.11.2040, 19.12.2040, 19.01.2041, 19.02.2041, 19.03.2041, 19.04.2041, 19.05.2041, 19.06.2041, 19.07.2041, 19.08.2041, 19.09.2041, 19.10.2041, 19.11.2041, 19.12.2041, 19.01.2042, 19.02.2042, 19.03.2042, 19.04.2042, 19.05.2042, 19.06.2042, 19.07.2042, 19.08.2042, 19.09.2042, 19.10.2042, 19.11.2042, 19.12.2042, 19.01.2043, 19.02.2043, 19.03.2043, 19.04.2043, 19.05.2043, 19.06.2043, 19.07.2043, 19.08.2043, 19.09.2043, 19.10.2043, 19.11.2043, 19.12.2043, 19.01.2044, 19.02.2044, 19.03.2044, 19.04.2044, 19.05.2044, 19.06.2044, 19.07.2044, 19.08.2044, 19.09.2044, 19.10.2044, 19.11.2044, 19.12.2044, 19.01.2045, 19.02.2045, 19.03.2045, 19.04.2045, 19.05.2045, 19.06.2045, 19.07.2045, 19.08.2045, 19.09.2045, 19.10.2045, 19.11.2045, 19.12.2045, 19.01.2046, 19.02.2046, 19.03.2046, 19.04.2046, 19.05.2046, 19.06.2046, 19.07.2046, 19.08.2046, 19.09.2046, 19.10.2046, 19.11.2046, 19.12.2046, 19.01.2047, 19.02.2047, 19.03.2047, 19.04.2047, 19.05.2047, 19.06.2047, 19.07.2047, 19.08.2047, 19.09.2047, 19.10.2047, 19.11.2047, 19.12.2047, 19.01.2048, 19.02.2048, 19.03.2048, 19.04.2048, 19.05.2048, 19.06.2048, 19.07.2048, 19.08.2048, 19.09.2048, 19.10.2048, 19.11.2048, 19.12.2048, 19.01.2049, 19.02.2049, 19.03.2049, 19.04.2049, 19.05.2049, 19.06.2049, 19.07.2049, 19.08.2049, 19.09.2049, 19.10.2049, 19.11.2049, 19.12.2049, 19.01.2050, 19.02.2050, 19.03.2050, 19.04.2050, 19.05.2050, 19.06.2050, 19.07.2050, 19.08.2050, 19.09.2050, 19.10.2050, 19.11.2050, 19.12.2050, 19.01.2051, 19.02.2051, 19.03.2051, 19.04.2051, 19.05.2051, 19.06.2051, 19.07.2051, 19.08.2051, 19.09.2051, 19.10.2051, 1

WYKONAWCY

SPRZEDAM działkę z warznięciem murowym, możliwość zamieszkania, z maszynami (ślusarstwo) lub bez. Trasa Lutomiarski - Łask 52-28-37. 2981 g

DZIAŁKI sprzedam - 52-28-37. 2981 g

SPRZEDAM działki Zielonogajskie 40/25. 20786 g

PENSJONAT komfortowy Jastrzębia Góra wydzierżawie, sprzedam. Tel. 61-67-59-57 Poznań. 2451 k

KUPIĘ domek jednorodzinny z ogrodem, ewentualnie w rozliczeniu M-4 i kawalerka, garaż, plac budowlany. Telefon 51-42-83. 20130 g

DOM z działką, okoliczność - Kozłuski Kupie, Listy 20894 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

PLAC z budynkiem mieszkalnym 2.200 m (4 pokoje do remontu) nad Jeziorem Lebskim (3 km od Leby) - sprzedam. Listy 20876 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

DOM plac - sprzedam w rozliczeniu bioku Batury, Łódź, Folwarczna 11-13. 20347 g

SPRZEDAM działki rekreacyjne - Konstancję, Listy 20599 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

SPRZEDAM dom murowany światło, siła woda, c.o. budynek gospodarzy 40 km od Łodzi). Wy 20321 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

DOM jednorodzinny w Łodzi, telefon, garaż - wynajmie firmie polonijnej 84-02-43. 20119 g

KUPIĘ działkę budowlaną. 32-14-49. 20998 g

DOM działkę rzemieślniczą - Kutno - sprzedam w rozliczeniu bioku (domek) Łódź - 55-22-28. 21002 g

MIESZKANIA, nieruchomości pośrednictwo. Książkiewicz 36 (Julianów) 51-26-91 Rutkowski (13-17). 25576 g

WYKONAWCY

SEKRETARKE telefoniczną Sanyo - sprzedam. 84-20-74. 27853 E

SKLEP „Bazar” Kraków - pętla komunikacyjna Łagiewniki - poszukuje stałych producentów rajstop, bielizny. 20904 g

NAJSZYBCIEJ sprzedasz najtaniej kupisz telewizor, magnetowidy, odwarżacz, komputer, - pośrednictwo - 57-52-12. „Gambit”. 25500 g

TELEWIZORY, magnetowidy, odwarżacz - kupisz, sprzedasz, pośrednictwo 33-10-32 Miłostki. 24385 g

PIANINO sprzedam. Tel. 52-44-24. 21139 g

PRALNIA automatyczna - sprzedam. 86-58-65. 20872 g

MAGIEL gazowy - sprzedam. 81-25-45. 20961 g

„JOWISZA” sprzedam. 81-85-90. 20857 g

AUTOMAT hafciarski „Atari” magnetowid - sprzedam. 43-83-83. 20853 g

WIATKI, opony 13, namioty - sprzedam. 86-84-36. 20661 g

GLAZURĘ zagraniczną, telewizor - sprzedam 32-95-97. 20657 g

MASZYNY dziewiarska, czeska - sprzedam. Tel. 52-71-14. 20899 g

REKAW z folii polipropylenowej cienkiej - sprzedam 43-85-19. 20524 g

„LUCZNIK”, lodówkę, telewizor - używane sprzedam. 86-24-00. 20556 g

GRZEJNIKI żelwne - sprzedam. 52-80-16. 20555 g

BETONIARKE 400 - sprzedam. 87-97-19, wieczorem.

PIERŚCIONEK, kolczyki - sprzedam 87-34-13 po 18. 20313 g

SPRZEDAM grzejniki, rury, piec c.o. 74-39-86. 20277 g

PODSZYWARKE „Strobel” - sprzedam - 55-43-32. 20301 g

JOWISZ TC500 PAL/SECAM (1985) sprzedam - Rólnicza 37/61. 20293 g

ATARI - sprzedam - 86-33-28. 20093 g

SPRZEDAM 1000 zł. „Solut” 15-65-25. 20410 g

PIŁA - M-5 57 m zamiennie na Łódź. 36-22-26. 20467 g

M-3, Zarzew, 4 piętro, telefon - zamiennie na M-3 Teofilów. 42-74-23. 20523 g

POMIESZCZENIA na pracownie krawiecką okoliczność Poljezickiej - poszukuje. Listy 20593 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

M-2 i M-3 - zamiennie na większe. 36-57-70. 20602 g

M-2 sprzedam. Listy 20607 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

MIEDZYWOJENNE, część domu - kupię, rozliczę mieszkaniem. Listy 20946 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

POSZUKUJĘ kawalerki. Listy 20229 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

TRZYPOKOJOWE M-5 - zamiennie na 2 razy M-3. 57-64-76 po 16. 20302 g

MIESZKANIA, domy działki - handlowe, pośrednictwo, poradę mgr Barycki 36-04-42 Kosiński 93. 24135 g

POSIADAM lokal 100 m, przystąpię do spółki, - Chocianowicka 147. 20258 g

BLOKI 75 m, własnościowe centrum - zamiennie na większe międzywojenne. Wygody gród-mieście lub na segment. Listy 20085 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 21010 g

„KLAUDIA” - radio-magnetofon - sprzedam 55-79-14. 20987 g

SPRZEDAM krosna zakardowe mechaniczne B. krosna pie-a-pie KOVO o szerokości roboczej 110-130 cm wraz z maszynkami zakardowymi HTS i N-420, wzornicami, kompletnie z pełnym wyposażeniem Łódź tel. 35-55-81. 20743 g

SPRZEDAM piec c.o. gazowy. Tel. 87-24-84 po 16. 20782 g

SPRZEDAM wiatkę, błotniki lady. Tel. 51-92-46. 20322 g

GAZ 53 lejland, wywrotka - sprzedam. 16-47-18. 20536 g

SPRZEDAŻ kupno samochodów. Autopośrednictwo. 84-87-48 Cieslar. 25454 g

126 p - sprzedam 74-56-57. 20310 g

PRZEDŁĄCZ na 126 p - kupię. Listy 20513 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

JUNAKA 350 z koszem - sprzedam. Fabryczna 21 m. 21. 20546 g

SPRZEDAM karoserie zaporozca. Tel. 51 75-14 po 16. 20452 g

NADWOZIE 126 p - sprzedam. 43-98-30. 20557 g

SPRZEDAM części - syrena. 81-41-82. 20732 g

CITROENA GSX do remontu - sprzedam. Brzeziny 35-28. 21009 g

GARAŻ przy placu Wolności do wynajęcia. Listy 20268 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

POSREDNICTWO kupna-sprzedazy lokali, działek. 22 Lipca 12 mgr Kuźmiński, mgr Matuzalski. 32-18-08. 14155 g

POSZUKUJĘ samodzielnie mieszkania na rok. 74-26-50. 20414 g

MAŁŻENSTWO poszukuje M-3. Platne w bonach. 55-57-75. 20864 g

LOKALU sklepowego poszukuję. 81-88-86. 20856 g

MIESZKANIE kwaterekowe jednopokojowe - zamiennie na większe. Tel. 36-70-88 po 19. 20410 g

PIŁA - M-5 57 m zamiennie na Łódź. 36-22-26. 20467 g

M-3, Zarzew, 4 piętro, telefon - zamiennie na M-3 Teofilów. 42-74-23. 20523 g

POMIESZCZENIA na pracownie krawiecką okoliczność Poljezickiej - poszukuje. Listy 20593 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

M-2 i M-3 - zamiennie na większe. 36-57-70. 20602 g

M-2 sprzedam. Listy 20607 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

MIEDZYWOJENNE, część domu - kupię, rozliczę mieszkaniem. Listy 20946 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

POSZUKUJĘ kawalerki. Listy 20229 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

TRZYPOKOJOWE M-5 - zamiennie na 2 razy M-3. 57-64-76 po 16. 20302 g

MIESZKANIA, domy działki - handlowe, pośrednictwo, poradę mgr Barycki 36-04-42 Kosiński 93. 24135 g

POSIADAM lokal 100 m, przystąpię do spółki, - Chocianowicka 147. 20258 g

BLOKI 75 m, własnościowe centrum - zamiennie na większe międzywojenne. Wygody gród-mieście lub na segment. Listy 20085 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 21010 g

ZATRUDNIĘ malarzy. Wólczajska 139 (9-12). 20318 g

OPERATYWNEGO mistrza budowlanego, malarzy - zatrudni „Euroexpress”. 55-68-43. 20587 g

WYKONAWCY szafy wnebowe - poszukuję. 43-63-36. 20201 g

SZWACZKI, dziewiarska na interlock, maszynny plaskie - zatrudni. Konkurencyjne zarobki. Konstancję, Zielonogajskie 9. 20164 g

PRZYJMIĘ życie na overlock. 81-69-06. od 16. 20096 g

SAMODZIELNEGO kaletnika lub osobę ze znajomością kaletnictwa - pilnie zatrudni. Tel. 31-92-45. 20157 g

SOLIDNEGO, silnego (prawo jazdy) - zatrudni w Brzezinach. Tel. Łódź 36-42-30. 20147 g

BIEGLE robiące na drutach - zatrudni. Tel. 87-81-81. 20222 g

PREZERA młodego - przyjmę. 86-22-03. 20830 g

ZATRUDNIĘ szwaczki do szycia koszul, bluzek - na cały i pół etatu. Tel. 86-30-98. 20816 g

POMOCNIK murarzy przyjmę. 34-42-62. 20800 g

KURTKI - szwaczka potrzebna. 34-97-29. 20781 g

CHĘTNYCH do prowadzenia działalności usługowej na zasadzie umowy agencyjnej lub ryczałtu zatrudni „Vega”, Żeromskiego 68/3, wtorek: 13-16, 32-59-56. 16703 g

MALARZY zatrudni. 86-60-63. 27163 g

SPÓŁKA z o.o. zatrudni na bardzo dobrych warunkach dzielnicy i mistrzów dziewiarskich (interlock). Tel. 87-00-15 (godz. 8-16), 74-40-89 (po godz. 16). 26446 g

PRZYJMIĘ ekspedientkę 84-20-74. 27852 E

MATEMATYKA. Rogowski. 43-10-67. 20350 g

MATEMATYKA. angielski. 74-86-37 Kowalski. 20951 g

MATEMATYKA. fizyka. Wrzask. 81-64-09. 84-44-35. 21147 g

ZATRUDNIĘ hafciarkę (haft maszynowy). Tel. 57-87-16 po 20. 20616 g

ZATRUDNIĘ szwaczki, krojącej - teksas. Zgierz 55-23-26. 20614 g

MURARZY, pomocników - zatrudni. 86-59-95. 20375 g

SZWACZKĘ (koszulę) - zatrudni. 43-60-55. 20500 g

MURARZY, pomocników zatrudni. Maratońska 85/2, bl. 238, po 16. 20176 g

ZATRUDNIĘ dziewiarską na szydełkarki cylindryczne - Nowosolna. 55-42-89, wieczorem. 20903 g

ZATRUDNIĘ chałupniczkę (pracownia bielizniarska) 78-31-45. 20080 p

KALETNIKA do szycia toreb ortopedycznych - zatrudni. 31-99-65 (17-19). Chałupnictwo. 20863 g

ZATRUDNIĘ mężczyznę i kobietę w zakładzie rzemieślniczym. Kolumny 471. 20659 g

ZATRUDNIĘ murarzy, pomocników. 74-02-57. 20864 g

ZATRUDNIĘ stolarzy. 55-36-70. 20887 g

ZATRUDNIĘ elektromechanika samochodowego z praktyką. 87-91-71. 20472 g

SZWACZKI zatrudni. Hektarowa 10a od Aleksandrowskiej (Kochanówek) 52-35-55. 20587 g

EMERYTOVI - renciście zlecę tylni. Uniwersytecka 29/68, po 15. 20545 g

SZWACZKI - chałupniczkę zatrudni. 32-72-02. 20493 g

SZWACZKĘ zatrudni. 86-46-74. 20563 g

PRZEDSIĘBIORSTWO zagraniczne „Textra-Ex” zatrudni pilnie wykwalifikowane szwaczki. Gwarantujemy wysokie zarobki. Zgłoszenia osobiste: Łódź, al. Mickiewicza 15a, II piętro. 20561 g

WYKONAWCY

SPRZEDAM działkę z warznięciem murowym, możliwość zamieszkania, z maszynami (ślusarstwo) lub bez. Trasa Lutomiarski - Łask 52-28-37. 2981 g

DZIAŁKI sprzedam - 52-28-37. 2981 g

SPRZEDAM działki Zielonogajskie 40/25. 20786 g

PENSJONAT komfortowy Jastrzębia Góra wydzierżawie, sprzedam. Tel. 61-67-59-57 Poznań. 2451 k

KUPIĘ domek jednorodzinny z ogrodem, ewentualnie w rozliczeniu M-4 i kawalerka, garaż, plac budowlany. Telefon 51-42-83. 20130 g

DOM z działką, okoliczność - Kozłuski Kupie, Listy 20894 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

PLAC z budynkiem mieszkalnym 2.200 m (4 pokoje do remontu) nad Jeziorem Lebskim (3 km od Leby) - sprzedam. Listy 20876 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

DOM plac - sprzedam w rozliczeniu bioku Batury, Łódź, Folwarczna 11-13. 20347 g

SPRZEDAM działki rekreacyjne - Konstancję, Listy 20599 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

SPRZEDAM dom murowany światło, siła woda, c.o. budynek gospodarzy 40 km od Łodzi). Wy 20321 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

DOM jednorodzinny w Łodzi, telefon, garaż - wynajmie firmie polonijnej 84-02-43. 20119 g

KUPIĘ działkę budowlaną. 32-14-49. 20998 g

DOM działkę rzemieślniczą - Kutno - sprzedam w rozliczeniu bioku (domek) Łódź - 55-22-28. 21002 g

MIESZKANIA, nieruchomości pośrednictwo. Książkiewicz 36 (Julianów) 51-26-91 Rutkowski (13-17). 25576 g

WYKONAWCY

SEKRETARKE telefoniczną Sanyo - sprzedam. 84-20-74. 27853 E

SKLEP „Bazar” Kraków - pętla komunikacyjna Łagiewniki - poszukuje stałych producentów rajstop, bielizny. 20904 g

NAJSZYBCIEJ sprzedasz najtaniej kupisz telewizor, magnetowidy, odwarżacz, komputer, - pośrednictwo - 57-52-12. „Gambit”. 25500 g

TELEWIZORY, magnetowidy, odwarżacz - kupisz, sprzedasz, pośrednictwo 33-10-32 Miłostki. 24385 g

PIANINO sprzedam. Tel. 52-44-24. 21139 g

PRALNIA automatyczna - sprzedam. 86-58-65. 20872 g

MAGIEL gazowy - sprzedam. 81-25-45. 20961 g

„JOWISZA” sprzedam. 81-85-90. 20857 g

AUTOMAT hafciarski „Atari” magnetowid - sprzedam. 43-83-83. 20853 g

WIATKI, opony 13, namioty - sprzedam. 86-84-36. 20661 g

GLAZURĘ zagraniczną, telewizor - sprzedam 32-95-97. 20657 g

MASZYNY dziewiarska, czeska - sprzedam. Tel. 52-71-14. 20899 g

REKAW z folii polipropylenowej cienkiej - sprzedam 43-85-19. 20524 g

„LUCZNIK”, lodówkę, telewizor - używane sprzedam. 86-24-00. 20556 g

GRZEJNIKI żelwne - sprzedam. 52-80-16. 20555 g

BETONIARKE 400 - sprzedam. 87-97-19, wieczorem.

PIERŚCIONEK, kolczyki - sprzedam 87-34-13 po 18. 20313 g

SPRZEDAM grzejniki, rury, piec c.o. 74-39-86. 20277 g

PODSZYWARKE „Strobel” - sprzedam - 55-43-32. 20301 g

JOWISZ TC500 PAL/SECAM (1985) sprzedam - Rólnicza 37/61. 20293 g

ATARI - sprzedam - 86-33-28. 20093 g

SPRZEDAM 1000 zł. „Solut” 15-65-25. 20410 g

PIŁA - M-5 57 m zamiennie na Łódź. 36-22-26. 20467 g

M-3, Zarzew, 4 piętro, telefon - zamiennie na M-3 Teofilów. 42-74-23. 20523 g

POMIESZCZENIA na pracownie krawiecką okoliczność Poljezickiej - poszukuje. Listy 20593 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

M-2 i M-3 - zamiennie na większe. 36-57-70. 20602 g

M-2 sprzedam. Listy 20607 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

MIEDZYWOJENNE, część domu - kupię, rozliczę mieszkaniem. Listy 20946 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

POSZUKUJĘ kawalerki. Listy 20229 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

TRZYPOKOJOWE M-5 - zamiennie na 2 razy M-3. 57-64-76 po 16. 20302 g

MIESZKANIA, domy działki - handlowe, pośrednictwo, poradę mgr Barycki 36-04-42 Kosiński 93. 24135 g

POSIADAM lokal 100 m, przystąpię do spółki, - Chocianowicka 147. 20258 g

BLOKI 75 m, własnościowe centrum - zamiennie na większe międzywojenne. Wygody gród-mieście lub na segment. Listy 20085 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 21010 g

WYKONAWCY

SEKRETARKE telefoniczną Sanyo - sprzedam. 84-20-74. 27853 E

SKLEP „Bazar” Kraków - pętla komunikacyjna Łagiewniki - poszukuje stałych producentów rajstop, bielizny. 20904 g

NAJSZYBCIEJ sprzedasz najtaniej kupisz telewizor, magnetowidy, odwarżacz, komputer, - pośrednictwo - 57-52-12. „Gambit”. 25500 g

TELEWIZORY, magnetowidy, odwarżacz - kupisz, sprzedasz, pośrednictwo 33-10-32 Miłostki. 24385 g

PIANINO sprzedam. Tel. 52-44-24. 21139 g

PRALNIA automatyczna - sprzedam. 86-58-65. 20872 g

MAGIEL gazowy - sprzedam. 81-25-45. 20961 g

„JOWISZA” sprzedam. 81-85-90. 20857 g

AUTOMAT hafciarski „Atari” magnetowid - sprzedam. 43-83-83. 20853 g

WIATKI, opony 13, namioty - sprzedam. 86-84-36. 20661 g

GLAZURĘ zagraniczną, telewizor - sprzedam 32-95-97. 20657 g

MASZYNY dziewiarska, czeska - sprzedam. Tel. 52-71-14. 20899 g

REKAW z folii polipropylenowej cienkiej - sprzedam 43-85-19. 20524 g

„LUCZNIK”, lodówkę, telewizor - używane sprzedam. 86-24-00. 20556 g

GRZEJNIKI żelwne - sprzedam. 52-80-16. 20555 g

BETONIARKE 400 - sprzedam. 87-97-19, wieczorem.

PIERŚCIONEK, kolczyki - sprzedam 87-34-13 po 18. 20313 g

SPRZEDAM grzejniki, rury, piec c.o. 74-39-86. 20277 g

PODSZYWARKE „Strobel” - sprzedam - 55-43-32. 20301 g

JOWISZ TC500 PAL/SECAM (1985) sprzedam - Rólnicza 37/61. 20293 g

ATARI - sprzedam - 86-33-28. 20093 g

SPRZEDAM 1000 zł. „Solut” 15-65-25. 20410 g

PIŁA - M-5 57 m zamiennie na Łódź. 36-22-26. 20467 g

M-3, Zarzew, 4 piętro, telefon - zamiennie na M-3 Teofilów. 42-74-23. 20523 g

POMIESZCZENIA na pracownie krawiecką okoliczność Poljezickiej - poszukuje. Listy 20593 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

M-2 i M-3 - zamiennie na większe. 36-57-70. 20602 g

M-2 sprzedam. Listy 20607 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

MIEDZYWOJENNE, część domu - kupię, rozliczę mieszkaniem. Listy 20946 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

POSZUKUJĘ kawalerki. Listy 20229 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

TRZYPOKOJOWE M-5 - zamiennie na 2 razy M-3. 57-64-76 po 16. 20302 g

MIESZKANIA, domy działki - handlowe, pośrednictwo, poradę mgr Barycki 36-04-42 Kosiński 93. 24135 g

POSIADAM lokal 100 m, przystąpię do spółki, - Chocianowicka 147. 20258 g

BLOKI 75 m, własnościowe centrum - zamiennie na większe międzywojenne. Wygody gród-mieście lub na segment. Listy 20085 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 21010 g

WYKONAWCY

SEKRETARKE telefoniczną Sanyo - sprzedam. 84-20-74. 27853 E

SKLEP „Bazar” Kraków - pętla komunikacyjna Łagiewniki - poszukuje stałych producentów rajstop, bielizny. 20904 g

NAJSZYBCIEJ sprzedasz najtaniej kupisz telewizor, magnetowidy, odwarżacz, komputer, - pośrednictwo - 57-52-12. „Gambit”. 25500 g

TELEWIZORY, magnetowidy, odwarżacz - kupisz, sprzedasz, pośrednictwo 33-10-32 Miłostki. 24385 g

PIANINO sprzedam. Tel. 52-44-24. 21139 g

PRALNIA automatyczna - sprzedam. 86-58-65. 20872 g

MAGIEL gazowy - sprzedam. 81-25-45. 20961 g

„JOWISZA” sprzedam. 81-85-90. 20857 g

AUTOMAT hafciarski „Atari” magnetowid - sprzedam. 43-83-83. 20853 g

WIATKI, opony 13, namioty - sprzedam. 86-84-36. 20661 g

GLAZURĘ zagraniczną, telewizor - sprzedam 32-95-97. 20657 g

MASZYNY dziewiarska, czeska - sprzedam. Tel. 52-71-14. 20899 g

REKAW z folii polipropylenowej cienkiej - sprzedam 43-85-19. 20524 g

„LUCZNIK”, lodówkę, telewizor - używane sprzedam. 86-24-00. 20556 g

GRZEJNIKI żelwne - sprzedam. 52-80-16. 20555 g

BETONIARKE 400 - sprzedam. 87-97-19, wieczorem.

PIERŚCIONEK, kolczyki - sprzedam 87-34-13 po 18. 20313 g

SPRZEDAM grzejniki, rury, piec c.o. 74-39-86. 20277 g

PODSZYWARKE „Strobel” - sprzedam - 55-43-32. 20301 g

JOWISZ TC500 PAL/SECAM (1985) sprzedam - Rólnicza 37/61. 20293 g

ATARI - sprzedam - 86-33-28. 20093 g

SPRZEDAM 1000 zł. „Solut” 15-65-25. 20410 g

PIŁA - M-5 57 m zamiennie na Łódź. 36-22-26. 20467 g

M-3, Zarzew, 4 piętro, telefon - zamiennie na M-3 Teofilów. 42-74-23. 20523 g

POMIESZCZENIA na pracownie krawiecką okoliczność Poljezickiej - poszukuje. Listy 20593 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

M-2 i M-3 - zamiennie na większe. 36-57-70. 20602 g

M-2 sprzedam. Listy 20607 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

MIEDZYWOJENNE, część domu - kupię, rozliczę mieszkaniem. Listy 20946 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

POSZUKUJĘ kawalerki. Listy 20229 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

TRZYPOKOJOWE M-5 - zamiennie na 2 razy M-3. 57-64-76 po 16. 20302 g

MIESZKANIA, domy działki - handlowe, pośrednictwo, poradę mgr Barycki 36-04-42 Kosiński 93. 24135 g

POSIADAM lokal 100 m, przystąpię do spółki, - Chocianowicka 147. 20258 g

BLOKI 75 m, własnościowe centrum - zamiennie na większe międzywojenne. Wygody gród-mieście lub na segment. Listy 20085 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 21010 g

WYKONAWCY

SEKRETARKE telefoniczną Sanyo - sprzedam. 84-20-74. 27853 E

SKLEP „Bazar” Kraków - pętla komunikacyjna Łagiewniki - poszukuje stałych producentów rajstop, bielizny. 20904 g

NAJSZYBCIEJ sprzedasz najtaniej kupisz telewizor, magnetowidy, odwarżacz, komputer, - pośrednictwo - 57-52-12. „Gambit”. 25500 g

TELEWIZORY, magnetowidy, odwarżacz - kupisz, sprzedasz, pośrednictwo 33-10-32 Miłostki. 24385 g

PIANINO sprzedam. Tel. 52-44-24. 21139 g

PRALNIA automatyczna - sprzedam. 86-58-65. 20872 g

MAGIEL gazowy - sprzedam. 81-25-45. 20961 g

„JOWISZA” sprzedam. 81-85-90. 20857 g

AUTOMAT hafciarski „Atari” magnetowid - sprzedam. 43-83-83. 20853 g

WIATKI, opony 13, namioty - sprzedam. 86-84-36. 20661 g

GLAZURĘ zagraniczną, telewizor - sprzedam 32-95-97. 20657 g

MASZYNY dziewiarska, czeska - sprzedam. Tel. 52-71-14. 20899 g

REKAW z folii polipropylenowej cienkiej - sprzedam 43-85-19. 20524 g

„LUCZNIK”, lodówkę, telewizor - używane sprzedam. 86-24-00. 20556 g

GRZEJNIKI żelwne - sprzedam. 52-80-16. 20555 g

BETONIARKE 400 - sprzedam. 87-97-19, wieczorem.

PIERŚCIONEK, kolczyki - sprzedam 87-34-13 po 18. 20313 g

SPRZEDAM grzejniki, rury, piec c.o. 74-39-86. 20277 g

PODSZYWARKE „Strobel” - sprzedam - 55-43-32. 20301 g

JOWISZ TC500 PAL/SECAM (1985) sprzedam - Rólnicza 37/61. 20293 g

ATARI - sprzedam - 86-33-28. 20093 g

SPRZEDAM 1000 zł. „Solut” 15-65-25. 20410 g

PIŁA - M-5 57 m zamiennie na Łódź. 36-22-26. 20467 g

M-3, Zarzew, 4 piętro, telefon - zamiennie na M-3 Teofilów. 42-74-23. 20523 g

POMIESZCZENIA na pracownie krawiecką okoliczność Poljezickiej - poszukuje. Listy 20593 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

M-2 i M-3 - zamiennie na większe. 36-57-70. 20602 g

M-2 sprzedam. Listy 20607 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

MIEDZYWOJENNE, część domu - kupię, rozliczę mieszkaniem. Listy 20946 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

POSZUKUJĘ kawalerki. Listy 20229 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

TRZYPOKOJOWE M-5 - zamiennie na 2 razy M-3.

Pierwszy poważny test obłany

Dwa błędy i... po wszystkim

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

że jednak ten pojedynek przegrał. Okazuje się, że mecz trwa 90 minut i gra się do końca. Niedawny jeszcze bohater stał się równie cichym sprawcą naszej porażki. W zupełnie niegroźnej sytuacji zgubił piłkę popędził za Rolandem Nilssonem i ku rozpaczy wielu kolegów z drużyny stał się zawodnikiem drużyny gospodarzy. Rzut wolny to jeszcze sytuacja, w której można nie dopuścić do utraty gola. Stało się jednak inaczej. Wrzukała na pole karne, bardzo dobra interwencja Jaroslawa Baki i Larsson nie stracił okazji. Wystartował bardzo szybko do odbitej przez polskiego bramkarza piłki i

rońcem jest, że przy stałych fragmentach gry (rzut z autu, wolny i rzuty) sędzi śledzi przede wszystkim ruchy rywali. Piłka natomiast jest tym obiektem, z którego wzroku ma nie spuszczać bramkarz. Za pierwszym razem nasi defensorzy o tym zapomnieli, za drugim również. Ewidencja błędów parę stoperów, którzy ustawieni dodatkowo w jednej linii nie potrafili zapobiec niebezpieczeństwu. Być może że w końcówce spotkania zabrakło im po prostu siły i dlatego spóźnili się ze skuteczną interwencją. Zatem dwa błędy i... po wszystkim!

A teraz jeszcze jedna uwaga. Tak to jest, kiedy na środku defensywy gra para zawodników, którzy na co dzień w klubach spełniają rolę ostatnich stoperów. Tak, tak Bo nikt mnie nie przekona (co zresztą było widać), że Łukasik bardzo dobrze wywiązuje się z roli przedniego obrońcy, czyli forstopera. A skoro już jesteśmy przy tej formacji to po zejściu z boiska Wdowczyka, przesunięciu na tę pozycję Prusika, padł mistrzynie opracowany wariant obronny. Soczyński, debiutujący na prawej stronie nie popełniał żadnych błędów, ale wiadomo przecież że dużo lepiej czuje się w środkowej strefie boiska.

Albo czy tylko pech brak szczęścia był przyczyną tej porażki? Wydaje się, że po prostu za bardzo przelekaliśmy się rywala. Zgubił nas na pewno i to chyba nie podlega żadnej dyskusji, wariant defensywny zastosowany przez Wojciecha Łazarka. Nie można było oczywiście wybrać „otwartej walki”, ale przecież elastyczne przejście z obrony do ataku było tak nieporadne, żeby nie powiedzieć żadne. Zauważmy także iż w niektórych momentach białoczerwoni (zwłaszcza w drugiej połowie) stosowali typową „piłkarską wybijankę”. Aby dalej od własnej bramki, aby przeskoczyć rywalowi i kiedy nie było innego wyjścia wykonywało się piłkę w trybunie. I tak to

po wielu ponę próbach potyczka w Sztokholmie wykazała, że poza bramkarzem nie ma w tej formacji mocnego punktu. Tyle ponę prób, a dopiero w spotkaniu z Norwegią „objawił się” Soczyński.

Nie stanowiła również monolitu linia pomocy. O tym, że w środkowej strefie boiska nie było także lidera (Tarasiewicz) lepiej nie wspominać. Urban rozpoczął nawet w dobrym stylu, ale wraz z upływem czasu gasł w oczach. Krzysztof Warzycha, który jest tak znakomitym egzekutorem w spotkaniach ligowych białak się po boisku bez celu. Matysik ubezpieczał obrońców i w zasadzie linia pomocy z głęboko do tego jeszcze cenniejszym Dziekanowskim nie dawała zbyt dobrego wychylenia obronie. Furtok z kolei biegł za trzech, ale na palcach jednej ręki można było policzyć celne podania kierowane do niego na wolne pole.

Obraz zatem reprezentacji jest taki jaki jest. Wiemy o tym od dawna. I nie jest tutaj żadnym usprawiedliwieniem, że w takim zestawieniu drużyna grała po raz pierwszy. Jest to po prostu efek-

tem braku pewnych koncepcji szkoleniowych, o czym zresztą wie cała Polska. Rozumiemy, że kontuzjowany został Smolarek, nie skrócono kary Leśniewski (czy jednak byłby przydatny w tym meczu, skoro aż dziewięć meczów pauzował w Bundeslidze?), uciekł za granicę Rudy. Można jednak znaleźć w polskiej lidze, włącznie z piłkarzami grającymi za granicą, dwudziestu przynajmniej zawodników, którzy stanowiliby kadre. A tymczasem drużyna budowała się przez dwa lata i jej, niestety, się nie uformowało. Taka jest wymowa faktów i taka jest po prostu prawda!

Oczywiście nie wszystko jest stracone i przecież przy szczerzym zbiegu okoliczności (nieestety tylko na to pozostało nam liczyć) możemy zakwalifikować się do finałów kolejnego „Mundialu”. Ale to już zmartwienie selekcjonera i sztabu działającego przy PZPN pod przewodnictwem prezesa - Zdzisława Jabłońskiego, który może wreszcie dojdzie do jakichś konkretnych wniosków.

A łódzkim kibicom przyjdzie chyba odnotować jeden fakt. Dwa zawodnicy ŁKS, którzy grali w tym spotkaniu nie popełniali żadnych błędów. Jarosław Bako mógł tylko marzyć o takim reprezentacyjnym debiucie w eliminacjach mistrzostw świata. Szkoda jednak że spotkanie zostało przegrane i to nie z jego winy.

ANDRZEJ SZYMAŃSKI

Pomeczowe opinie

WOJCIECH ŁAZAREK: — Bardzo trudno wypowiedzieć się trenażerowi na temat meczu, w którym mecz drużyna traci bramkę w 94 min. gry. Było to bardzo ważne spotkanie dla obu zespołów, a jego wynik może decydować o awansie do finału mistrzostw świata. Chcieliśmy w pierwszej połowie rozegrać się w aktualnej dyspozycji reprezentantów Szwecji, a po przerwie zagrać aktywnie w ataku i postarać się przelicytować szale na swoją korzyść. Niestety, w okresie kiedy polscy zawodnicy przejmowali inicjatywę wypracowali korzystne sytuacje, straciliśmy bramkę. Sądzę, że remis byłby bardziej sprawiedliwy i odpowiadałby aktualnym możliwościom obu zespołów.

arbitra meczu o kilka minut pozostawiam bez komentarza. Mój zespół walczył w niedzielę bardzo ambitnie i żał mi piłkarzy, bo ja i siebie wszystko, a przegrali pachowo. Pewien wpływ na sposób gry polskiego zespołu miała kontuzja Dariusza Wdowczyka i konieczność jego zmiany.

OLLE NORDIN: — Zwycięstwo nad Polską stwarza Szwecji jeszcze lepszy punkt wyjścia do zwycięstwa w grupie. Świadczy ono jednocześnie o sile szwedzkiej piłki nożnej. W przeciwnieństwie do hokeja, szwedzki futbol żyje, chociaż niektórzy obawiali się także jego śmierci po ośmiu latach występach hokeistów w mistrzostwach świata w Sztokholmie. Zwycięstwem w zwycięstwo po wyrovnaniu Polaków tuż przed końcem meczu. Było to bardzo zaskakujące. Każdy inny zespół pogodziłby się w takiej chwili z remisem. To, że Szwedzi walczyli do końca, owo dodatkowym potwierdzeniem ich siły i woli zwycięstwa. W przeciwnieństwie do trenera Łazarka, nie zrywał komentarz decyzji sędziego, ani po meczach przegranych, ani wygranych.

oprac. (asz.)

SZWECJA — POLSKA 2:1 (0:0)

1:0 — Ljung (77 min.), 1:1 — Tarasiewicz (87 min.), 2:1 — Larsson (94 min.).

SZWECJA: T. Ravelli — Nilsson, Roenn (od 82 min. A. Ravelli), Ljung, Schiller — Limper, Thern, Prytz, Nilsson (od 60 min. Larsson) — Magnusson, Ekstrom.

POLSKA: Bako — Soczyński, Wojciecki, Łukasik, Wdowczyk (od 16 min. Tarasiewicz) — K. Warzycha, Matysik, Prusik, Urban — Furtok, Dziekanowski (od 61 min. Kosecki).

Złote kartki: Tarasiewicz i Kosecki.

1. Anglia 3 5:1 7-0

2. Szwecja 3 5:1 4-2

3. POLSKA 2 2:2 2-2

4. Albania 4 0:8 1-10

Następny mecz 3 czerwca: Anglia — Polska.

celnie umieścić ją w siatce! Stop! Przyjrzyjmy się więc tym dwóm fragmentom gry, po których nasza reprezentacja straciła gole. Główną zasadą, którą od najmłodszych lat wpała się młodym adeptom futbolu, a głównie ob-

Szwecja - Polska 4:0

Kompromitacja młodzieżówki

Wysokiej porażki doznała w sobotę młodzieżowa piłkarska reprezentacja Polski, w Halmstad uległa ona w eliminacyjnym meczu mistrzostw Europy „under 21” drużynie Szwecji 0:4 (0:1). Bramki zdobyli: Vaattovara (34 min.), Jansson (49), Eklund (69) i Eriksson (73).

W spotkaniu przeciw Szwedom nasza młodzieżówka wystąpiła w składzie: Matysiek — Krueger, Łapiński, Józwiak, Jegor — Jelonek, Skrzypczak, Czykier (od 60 min. Prabucki), Ziobier — Cyzio, Trzeciak (od 46 min. Dziubiński).

Trener drużyny Polski Bogusław Hajdas powiedział: Wynik jest bardzo niekorzystny i nie waham się nazwać występu „mojej drużyny małą kompromitacją. Pierwsze pół godziny spotkania nie zapowiadało tak wysokiej porażki. W tym czasie M. Trzeciak (dwukrotnie) oraz

Ziobier i Cyzio nie wykorzystali stuprocentowych okazji do strzeżenia bramki. To musiało się zemścić. W 34 min. kapitan Szwedów Vaattovara po dośrodkowa-

TABELA GRUPY II

1. Szwecja	5:1	7-1
2. Anglia	5:1	5-2
3. POLSKA	1:3	0-4
4. Albania	1:7	1-6

niu i kardynalnym błędzie naszej obrony pokonał Matyska. O drugiej połowie meczu wolałbym nawet nie wspominać. Po prostu należy się wstydzić za grę naszej drużyny. Jeśli kogokolwiek musiałbym wyróżnić, to na skąd pochwały zasłużył tylko Ziobier. Eliminacje mistrzostw Europy jeszcze się nie zakończyły, ale konieczne są duże zmiany w zespole. Przede wszystkim muszę znaleźć lidera, który poprowadziłby grę w drugiej linii. Pomoc w Halmstad nie istniała — zakończył Bogusław Hajdas. (asz.)

Gratuluję zwycięstwa gospodarzom i trenerowi Nordinowi. Zyczyłbym sobie równocześnie, aby arbiter szwajcarski na spokojnie ocenił swoje decyzje podejmowane podczas tego meczu. W piłce nożnej grają mężczyźni, a tymczasem sędzia odgrywał wiele urojonych fauli i po dwóch rzutach wolnych podrykowały, moim zdaniem pochopnie, padły bramki dla Szwedów. Przedłużenie przez

Z piłkarskich boisk

20 MAJA na stadionie Wembley w finale piłkarskiego pucharu Anglii spotkały się dwa zespoły z Liverpoolu — Everton oraz FC Liverpool, który w niedzielę wygrał na Old Trafford w Manchesterze z Nottingham Forest 3:1 (1:1). Bramki dla zwycięzców zdobyli: Aldridge — dwie (3 i 57 min.); oraz Awe (Nottingham) — samobójcza — 71 min.; dla Nottingham — Webb (33 min.). Widzów — 38 tys.

Oba zespoły spotkały się w półfinale trzy tygodnie wcześniej, ale z powodu wielkiej tragedii na trybunach stadionu w Sheffield

(śmierć poniosło 95 osób) gra została przerwana w 6 min. Tym razem nie zanotowano żadnych incydentów, m. in. dzięki zastosowaniu przed i w czasie spotkania w Manchesterze nadzwyczajnych środków bezpieczeństwa, ale też odpowiedniego zachowania kibiców obu drużyn. Jak podali organizatorzy wstrzymano sprzedaż 12 tys. biletów, a więc mieszczą ok. 50 tys. stadion nie był zapełniony.

Gra toczyła się przy przewadze drużyny z Liverpoolu, choć dopiero w końcówce padły decydujące bramki.

GKS Bełchatów - Stal Stalowa Wola 0:0

Podział punktów (Obsługa własna)

GKS: Woźniak — Romański, Drapiński, Gawlica, Włosowicz — Czerniawski, Kilmias, Krawiec (od 46 min. Marchwiński), Mikulski — Gajewski, Karbownik.

Złota i czerwona kartka: Marchwiński.

Są takie spotkania, które mimo bezbramkowego remisu jaki pada po 90 minutach regulaminowej gry, na długo pozostają w pamięci. Niestety nie da się tego powiedzieć o sobotniej potyczce pomiędzy GKS Bełchatów i Stalą Stalowa Wola. Co najwyżej mecz ten zapamiętają miejscowi kibice i będą go podawali jako przykład słabości własnej jedenastki. Prawda jest bowiem taka, że poza kilkoma zawodowymi sytuacjami podbramkowymi, które nie wymagają nawet opisu, nie się na boisku nie działo. Goście mieli lepszy zespół, lepiej zorganizowany w środkowej strefie boiska i dlatego też gospodarze nie za wiele mogli zdziałać. Odcieci zatem od celnych podań Gajewski i Karbownik mogli się tylko przyglądać jak koledry przemierzają kolejne kilometry by odebrać piłkę przeciwnikowi i wyprawić do szybki atak lub zawiązać akcje, która niosłaby w sobie zarodki bramki.

Jedyną wariacją zapamiętania sytuacja (w sensie negatywnym oczywiście) była 74 minuta spotkania. Na początku drugiej połowy Marchwiński, który zmienił Kraw-

Boruta — Stomil Olsztyn 1:2 (0:0)

Słupki i poprzeczki

0:1 — Grabowski (54 min.), 0:2 Grabowski (59 min.), 1:2 — Krysiak (90 min.).

BORUTA: Rynkiewicz — Bujalski, Matusiak, Kozłowski, Osmiałowski — Kubczyński, Wdowiak, Nowacki — Dylewski (od 67 min. P. Nowak), Krysiak.

Złote kartki: Zabęcki i Mierzejewski (Stomil).

GRUPA I: Gwardia — Odra 1:0 (1:0), Bałtyk — Piast N.R. 2:1 (2:0), Górnik P. — Zawisza 0:0, Słęża — Arka 1:1 (0:0), Zagłębie Wb. — Moto 3:0 (2:0), Polonia B. — Chemik 3:0 (2:0), Zagłębie L. — Stilon 1:2 (1:1), Piast G. — Radomiak 1:0 (1:0).

1. Zagłębie L.	45	48-14
2. Zagłębie W.	31	38-20
3. Gwardia	31	22-13
4. Zawisza	30	32-15
5. Polonia	28	27-21
6. Piast N.R.	27	22-15
7. Moto Jelcz	27	23-20
8. Odra	22	26-25
9. Bałtyk	22	27-30
10. Stilon	20	19-25
11. Górnik P.	20	21-30
12. Chemik	19	20-31
13. Arka	18	15-26
14. Radomiak	14	14-31
15. Słęża	14	17-36
16. Piast G.	13	17-29

Boruta — Stomil Olsztyn 1:2 (0:0)

Słupki i poprzeczki

0:1 — Grabowski (54 min.), 0:2 Grabowski (59 min.), 1:2 — Krysiak (90 min.).

BORUTA: Rynkiewicz — Bujalski, Matusiak, Kozłowski, Osmiałowski — Kubczyński, Wdowiak, Nowacki — Dylewski (od 67 min. P. Nowak), Krysiak.

Złote kartki: Zabęcki i Mierzejewski (Stomil).

GRUPA II: Motor — Avia 1:0 (0:0), GKS Bełchatów — Stal St. Wola 0:0, Zagłębie S. — Lechia 2:0 (1:0), Stal R. — Hutnik 0:0, Głogów — Resovia 1:0 (0:0), Górnik L. — Karpaty 1:0 (1:0), Broń — Górnik K. 1:1 (1:1), Boruta — Stomil 1:2 (0:0).

1. Zagłębie S.	37	34-7
2. Motor	36	35-11
3. Głogów	30	29-23
4. Stal St. W.	29	26-17
5. Hutnik	28	32-22
6. Stal R.	28	26-21
7. GKS BEŁCHATÓW	28	17-15
8. Górnik K.	26	25-21
9. Resovia	25	18-18
10. Avia	23	26-26
11. Lechia	22	19-25
12. Karpaty	18	16-25
13. Stomil	17	19-32
14. Górnik L.	13	8-23
15. Broń	12	13-31
16. BORUTA	10	8-31

Kolejarz - Sokół 1:0 (0:0)

Po serii ostatnich niepowodzeń futbolistki łódzkiego Kolejarza zdobyły nareszcie punkty pokonując w pierwszoligowym meczu Sokół z Drzonkowa 1:0 (0:0). Bramkę dla łódzkiej drużyny uzyskała w 64 min. Ratajczyk.

TOTEK PIŁKARSKI

- ZESTAW I
- Bałtyk Gdynia — Piast NR 2:1
 - Górnik Pszów — Zawisza 0:0
 - Zagłębie Lubin — Stilon 1:2
 - Zagłębie Wałbrzych — Moto Jelcz 3:0
 - GKS Bełchatów — Stal Stalowa Wola 0:0
 - Głogów — Resovia 1:0
 - Stal Rzeszów — Hutnik 0:0
 - Zagłębie Sosnowiec — Lechia 2:0
 - Bologna — SC Napoli 1:1
 - Juventus — Inter 1:1
 - Lecce — Sampdoria 1:0
 - AC Milan — AC Torino 2:1
 - Verona — Pisa 1:0

- ZESTAW II
- Charlton — Wimbledon 1:0
- Coventry — Nottingham (2)
- Derby — Aston V. 2:1
- Liverpool — Queens P. (1)
- Middlesbrough — Arsenal 0:1
- Newcastle — Millwall 1:1
- Norwich — Everton 4:0
- Southampton — Manchester U. 2:1
- Birmingham — Hull 1:0
- West H. — Luton 1:0
- Barnsley — Portsmouth 1:0
- Brighton — Ipswich 0:1
- Leicester — Crystal P. 2:2

42 WYŚCIG POKOJU

- 106 kolarzy i 18 ekip
- Dziś dookoła Warszawy
- Jutro peleton zawita do Łodzi

U stóp pomnika Nike na pl. Teatralnym w Warszawie nastąpiła wczoraj uroczystość otwarcia 42 Wyścigu Pokoju. Przedstawiciele 18 uczestniczących w tej imprezie ekip złożyli wiązanki kwiatów pod pomnikiem. Nie wystartują Węgrzy, którzy mieli zastąpić Jugosłowian. W imieniu organizatorów kolarzy powitał red. naczelny „Trybuny Ludu” J. Majka oraz prezydent Międzynarodowej Unii Kolarskiej L. Puig, a kapitan polskiej szóstki M. Leśniewski odczytał apel pokojowy.

Podobnie jak w latach poprzednich, na trasie wyścigu, prowadzącego z Warszawy przez Berlin do Pragi nie zabraknie wielu znakomitych kolarzy. Głównymi faworytami imprezy są reprezentanci NRD: O. Ludwig, O. Jenzsch, U. Ampler, T. Barth czy U. Raab to znane i uznane w kolarskim świecie „firmy”. Fachowcy wysoko też oceniają szóstkę radziecką, a D. Abudżaparow, A. Saitow, czy doświadczeni W. Klimow, to też faworyci 42 WP, zarówno w klasyfikacji indywidualnej jak i zespołowej. A Polacy? Debiutujący w roli trenera zespołu W. Skarul wypowiedział tych, którzy powinni także włączyć się do rywalizacji z najlepszymi. Czy tak się stanie? Na trasę 42 WP wyruszy 106 zawodników. W 5-osobowych składach wystartują ekipy CHRL i Włoch.

Dziś pierwszy etap dookoła Warszawy. Kolarze będą mieli do przejechania 78 km. Start na Wale Międzyszymskim, meta przed stacją kolejową. Lotne finisze wyznaczono w Karzewie, Górze Kalwarii i Konstancinie.

Jutro (wtorek) uczestników 42 WP powitamy w Łodzi. Wyścigowy peleton wyruszy ze startu ostrego o godz. 14 w podwarszawskich Morach. Pierwszy lotny finisz odbędzie się w Błoniu (20 km). Kolejne w Sochaczewie (przewiduje się, że na tamtejszy rynek przyjadą około godziny 15) i Strzykowie. Mają oni zjawić się tutaj według etapowego „rozkładu jazdy” o godz. 16.30.

Interesująco zapowiada się końcówka łódzkiego etapu. Kolarze jadą do Łodzi ul. Strzykowska, potem Inflancka, Julianowska do Zgierskiej, Skrzęca w al. Włókniarzy, a następnie w al. Mickiewicza, dojeżdżają do ul. Przedzaimaniej. Po tem jeszcze jedna pętla do ul. Zeromskiego, na wrót, dojazd do ul. Kilińskiego. Finisz przed „Juwentum” zaplanowany na godz. 17.15-17.30.

W środę w Pabianicach start do trzeciego etapu prowadzącego do Wrocławia.

Podobnie jak w latach poprzednich, wyścig rozgrywany będzie w

Brawo „klasycy”!

Kolejny godny odnotowania sukces zapisał na swym koncie polscy zapaśnicy na mistrzostwach Europy w stylu klasycznym.

Złote medale i tytuły najlepszych w Europie wywalczyli: Andrzej Wroński (w wadze 100 kg) i Ryszard Wolny (62 kg).

Srebro przypadło Piotrowi Stepniowskiemu (82 kg) i Sławomirowi Zrebkowi (130 kg). Brawo trener Krzesiński i jego podopieczni! (ww)

Na torze Spółem...

...zakonażyl rywalizację o punkty Pucharu Polski młodzi kolarze. Sprint wygrał T. Koz (Spółem) przed N. Ogórkim (Start Skierniewice). Wyścig dystansowy na 50 okrążeń zakończył się zwycięstwem J. Wójcika (Stal Grudziądz), który wyprzedził T. Prymaka (Spółem). Czwórka Spółem (A. Potocki, G. Lisowski, R. Smolaga, T. Prymaka) wygrała wyścig drużynowy. Łódzka para Potocki — Prymaka triumfowała też w wyścigu na 50 okrążeń.

W punktacji indywidualnej na czele T. Prymaka (Spółem) — 42 pkt, przed N. Ogórkim (Start Skierniewice) i A. Potockim (Spółem) — obaj po 36 pkt. Drużynowo: Spółem — 103 pkt, przed Startem Skierniewice — 45 pkt, i Zyrardowianka — 31 pkt. (ww)

Sztafety Zwycięstwa

W sobotę, w parku Poniatowskiego odbyła się doroczna tradycyjna impreza biegowa Sztafety Zwycięstwa.

W rywalizacji szkół podstawowych triumfowały sztafety SP 162, przed SP 192, a wśród szkół średnich XX LO przed XXVI LO, VIII LO i XXV LO.

W biegu ognisk TKKF najlepsza okazała się „Jedność” przed „Osiedlem Jagielly”. Honoru klubów wiejskich woj. łódzkiego broniła jedynie sztafeta z LZS Andropol.

Bieg otwarty kobiet wygrała Joanna Goni, wyprzedzając Agnieszkę Grzelak i Leokadię Stepińską. Wśród mężczyzn triumfował A. Sadowski, wyprzedzając J. Gajewskiego. Trzeci był B. Szymtke. (ww)

W SKRÓCIE

► Dopiero w dogrywce rozstrzygnięty został sobotni mecz koszykarek LKS i pabianickiego Włókniarza. Po 40 minutach gry był remis 87:87. Ostatecznie spotkanie wygrał Włókniarz 77:74.

W niedzielę LKS pokonał litewski zespół Gija Mariampol 114:70.

► Amerykański lekkoatleta L. Myricks na zawodach w Modesto (Kalifornia) skoczył w dal 8,54 m.

► W decydującym pojedynku daviscupowego meczu Polska — Grecja W. Kowalski przegrał z G. Kajovelonsem 3:6, 4:6, 2:6 i goście zdobyli trzeci, decydujący o ich sukcesie punkt. Polski denel Kowalski — Sidor przegrał z Grekami 4:6, 6:3, 5:7, 5:7.

► W czolowej ósemce drużyn, które walczyć będą o MP znaleźli się rugbiści: Budowlanych Eułbin i AZS W-wa (grupa A), Orłównia Sopot i Czarnych Bytom (gr. B), Lechia Gdańsk i Budowlanych Łódź (gr. C) oraz Orkana Sochaczew i AZS Katowice (gr. D).

Ostatnia kolejka I rundy odbędzie się 28 maja.

► L. Piasecki wygrał międzynarodowy wyścig kolarski we Wrocławiu.

Widzew w Odolanowie

Sympatycy piłki nożnej w Odolanowie mieli nie lada gratkę. Na tamtejszym stadionie wystąpił bowiem w najbliższym pierwszoligowym składzie Widzew, z Krzysztofem Wewiorem, który stąd właśnie pochodzi.

DUŻY LOTEK I LOSOWANIE

11, 12, 18, 31, 32, 42

II LOSOWANIE 6, 22, 28, 35, 36, 39